

Ofício nº377/2024/GS/SEMUS/PMV

Viseu/PA, 18 de março de 2024.

A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL VISEU/PA

Vossa Senhoria

NILCE MARIA SOUSA MONTEIRO

Presidente da CPL VISEU/PA

Assunto: Solicitação de Reequilíbrio Econômico Contratual de Preços.

Ref.: Ata de Registro de Preços nº 389/2023/CPL, Pregão Eletrônico nº 010/2023-SRP

Senhora Presidente,

Vimos cordialmente, a presença de V. S. ^a, encaminhar, o **Pedido de Reequilíbrio Econômico Contratual de Preços** da Empresa PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LYDA, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2023-SRP, constante ao Contrato nº 391/2023/CPL, e anexo, para vosso conhecimento e providências.

Atenciosamente,



KATIANE SARRAF D. MARQUES

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 005/2023

Belém, 15 de Março de 2024

À Prefeitura Municipal de Viseu - Pará
Secretaria Municipal de Saúde de Viseu
Referente: Pregão Eletrônico SRP nº 010-2023
Ata de Registro de Preços nº 389.2023
Contrato Nº 391-2023-CPL

*PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 16.647.278/0001-95, sediada na Passagem Comendador Pinho Nº 90 - Sacramenta- Belém/PA, por intermédio da seu representante legal o Sr. FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA, portador do RG nº 2459477 e CPF/MF nº 477.353,842-20, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, apresentar: **PEDIDO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO** da ARP nº 389.2023 e Contrato nº 391-2023 supramencionados , pelas razões e fato de direito que aduz a seguir:*

SÍNTESE DOS FATOS

A ora postulante trata-se de uma Empresa que atua precisamente na comercialização de medicamentos, materiais técnicos hospitalares e produtos de consumo diversos. Assim sendo, dentro de sua esfera de atividade inclui-se o fornecimento de tais produtos aos órgãos da Administração Pública direta e indireta.

Neste contexto, exatamente, inclui-se a Secretaria Municipal de Saúde de Viseu, ente federativo no qual a ora postulante logrou-se vencedora do certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2023 - PMV, cujo objeto destinava-se ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA Fornecimento de Materiais Técnicos (Correlatos), em atendimento a Farmácia Básica, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h, Saúde Bucal - (APS) e Centro de Especialidades Odontológica - CEO e Unidades de Saúde no Município de Viseu/PA..**

Esta Recorrente participou do referido procedimento licitatório realizado, tendo sua proposta aprovada e habilitada e posteriormente adjudicados alguns itens em seu favor. A sessão de abertura do referido Pregão foi em 19/04/2023 as 09h00 se estendendo os tramites da sessão sendo finalizada em 12/07/2023. A assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 389.2023, foi em 08/08/2023 , com prazo

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.647.278/0001-95 I.E: 15.381.196-0
Passagem José de Alencar nº 130 -Castanheira -Cep: 66.645-020
Fone(91) 3254-6701 Email: comercial@paramed.net.br

de execução até 12 meses, que gerou o Contrato N° 391- 2023-CPL, valido até 08/08/2024.

Entretanto nesse meio tempo, ocorreu um caso fortuito ou de força maior, **uma vez que os materiais médicos hospitalares, laboratoriais, odontológicos, tiveram uma alta considerável no em razão da elevação do dólar bem como a falta de material prima, uma vez que a maioria dos materiais e insumos hospitalares e de laboratórios são de origem estrangeira ou dependem da matéria prima importada.** A crise econômica, desabastecimento de produtos e outras consequências, ainda oriundas da “Pandemia Mundial do Novo Corona Vírus” que assola o mundo, contribuiu de forma decisiva para o aumento de preços dos produtos que estão inseridos em nossa ARP.

Dessa forma, no decorrer da execução do supracitado contrato, ocorreram variações de custos em diversos materiais médicos, laboratoriais, insumos hospitalares, insumos odontológicos, e matéria prima que são regulados pela variação cambial do dólar, como resultado, os preços orçados não mais se compactuam com o valor de mercado, uma vez que conforme se comprovará na sequência, os valores cotados à época da licitação não suprem mais os custos e insumos do contrato.

DO DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

Com a finalidade de comprovar o desequilíbrio econômico financeiro do contrato esta requerente anexou documentos (Planilha de Custos e Formação de Preços, Memória de Cálculo e Resumo por Efetivo) que comprovam a elevação dos custos do objeto contratado, uma vez que as marcas originalmente cotadas, possuem atualmente custos bem superiores aos valores adjudicados e pactuados na ARP já mencionado.

Para dar sustentáculo as nossas alegações de não poder mais fornecer os produtos pelos preços anteriormente registrados, juntamos nos autos, **Planilha de Demonstração de custo, notas fiscais de compras, copia pedido de fornecedores,** como comprovação dos valores atuais dos insumos hospitalares contratados.

DEMONSTRAÇÃO DE CUSTO ATUALIZADO DE CUSTO													
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UNID.	Nº ITEM	CUSTO NF	DESPADIMEN (2,50 %)	IMPOSTOS IN	IMPOSTOS FEDERAIS IN	FRETE IN	Custo Total	ALICUTADO	DESPADIMEN	REALIZADO
002	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE 5 LTS	840	GALÃO	2736	R\$ 8.930,00	R\$ 0,2233	R\$ 0,7144	R\$ 0,2584	R\$ 0,0007	R\$ 10,46	R\$ 11,70	R\$ 25,11	
003	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL - 1L	550	FRASCO	217045	R\$ 4,0000	R\$ 0,1000	R\$ 0,3200	R\$ 0,1640	R\$ 0,0030	R\$ 4,65	R\$ 5,79	R\$ 11,25	
21	ALMOFOLA EM POLIETILENO (TRANSPARENTE) 250 ML, COM BICO RETO, MEDIDOR VISIVEL, EM ALTO RELEVO	300	UNIDADE	PROPOSTA	R\$ 2,3300	R\$ 0,0583	R\$ 0,1864	R\$ 0,1338	R\$ 0,0017	R\$ 2,73	R\$ 0,04	R\$ 6,55	
004	APARELHO DE P.A. DIGITAL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	44	UNIDADE	PROPOSTA	R\$ 73,5348	R\$ 1,8384	R\$ 5,8828	R\$ 4,8533	R\$ 0,0552	R\$ 86,16	R\$ 73,83	R\$ 206,79	
007	APARELHO NEBULIZADOR COMPRESSOR 12V	150	UNIDADE	34109	R\$ 76,0000	R\$ 1,9000	R\$ 6,0800	R\$ 3,0160	R\$ 0,0570	R\$ 89,05	R\$ 56,80	R\$ 213,73	
030	ATADURA DE GESSO 15 CM (MEDIO)	20.000	UNIDADE	485101	R\$ 2,5089	R\$ 0,0627	R\$ 0,2007	R\$ 0,1656	R\$ 0,0019	R\$ 2,94	R\$ 3,43	R\$ 7,06	
036	CAMPO CIRURGICO ESTERIL KIT CIRURGICO FENESTRADO DESCARTAVEL 40X40CM	1.200	UNIDADE	PROPOSTA	R\$ 1,6902	R\$ 0,0423	R\$ 0,1352	R\$ 0,1116	R\$ 0,0013	R\$ 1,96	R\$ 2,43	R\$ 4,75	
045	CATETER TIPO COULOS ADULTO	3.000	UNIDADE	73394	R\$ 0,9310	R\$ 0,0233	R\$ 0,0745	R\$ 0,0614	R\$ 0,0007	R\$ 1,09	R\$ 1,05	R\$ 2,62	
047	CLAMP UMBILICAL	10.800	UNIDADE	1682065	R\$ 0,2563	R\$ 0,0064	R\$ 0,0205	R\$ 0,0165	R\$ 0,0002	R\$ 0,30	R\$ 0,48	R\$ 0,72	
052	COMPRESSA DE GAZE HIPROFLA DE 13 FIOS 7,5X7,5CM COM 3 DOBRAS (500 UNID POR EMBALAGEM)	1.100	PACOTE	349030	R\$ 17,8000	R\$ 0,4450	R\$ 1,4240	R\$ 1,1748	R\$ 0,0134	R\$ 30,86	R\$ 18,75	R\$ 50,06	
065	EQUIPO MULTIVIAS 4 VIAS	3.800	UNIDADE	1631734	R\$ 1,1583	R\$ 0,0292	R\$ 0,0935	R\$ 0,0771	R\$ 0,0009	R\$ 1,37	R\$ 1,77	R\$ 3,29	
069	ESPARADAZO IMPERMEAVEL 5CMX4 CM	2.500	UNIDADE	730971	R\$ 7,1400	R\$ 0,1785	R\$ 0,5712	R\$ 0,4712	R\$ 0,0054	R\$ 9,37	R\$ 5,83	R\$ 20,04	
087	FRACIONADOR PARA FRACAO 20L	22	CAIXA	491359	R\$ 298,0000	R\$ 7,4500	R\$ 23,8400	R\$ 19,6630	R\$ 0,2233	R\$ 348,13	R\$ 325,00	R\$ 830,04	
088	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16G/MIL FOSFATO DIBASICO 0,36G/MIL SOLUÇÃO RETAL FRASCO DE 130 ML	960	UNIDADE	TABELA ABRELA 2024	R\$ 5,9400	R\$ 0,1485	R\$ 0,4752	R\$ 0,3920	R\$ 0,0043	R\$ 6,96	R\$ 7,20	R\$ 16,70	
105	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA LAPDADA COM 100 UNIDADE	2.000	CAIXA	PROPOSTA	R\$ 3,5100	R\$ 0,0878	R\$ 0,2808	R\$ 0,2317	R\$ 0,0026	R\$ 4,11	R\$ 6,35	R\$ 9,07	
118	MASCARA PARA CENSO ADULTA COM DILUIDOR	600	UNIDADE	1649086	R\$ 4,7384	R\$ 0,1185	R\$ 0,3791	R\$ 0,3127	R\$ 0,0036	R\$ 5,55	R\$ 10,00	R\$ 13,33	
119	MASCARA PARA CENSO PEDIATRICA COM DILUIDOR	600	UNIDADE	1649086	R\$ 5,0300	R\$ 0,1255	R\$ 0,4016	R\$ 0,3313	R\$ 0,0038	R\$ 5,88	R\$ 15,00	R\$ 21,76	
139	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	100	UNIDADE	1644870	R\$ 0,6577	R\$ 0,0164	R\$ 0,0526	R\$ 0,0434	R\$ 0,0005	R\$ 0,77	R\$ 0,69	R\$ 1,68	
140	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	100	UNIDADE	154528	R\$ 0,6695	R\$ 0,0167	R\$ 0,0536	R\$ 0,0442	R\$ 0,0005	R\$ 0,78	R\$ 0,71	R\$ 1,80	
163	SONDA TRAQUEAL Nº 12	100	UNIDADE	154528	R\$ 0,6695	R\$ 0,0167	R\$ 0,0536	R\$ 0,0442	R\$ 0,0005	R\$ 0,78	R\$ 0,71	R\$ 1,80	
165	SONDA URETRAL Nº 18	300	UNIDADE	1620280	R\$ 0,5449	R\$ 0,0136	R\$ 0,0436	R\$ 0,0360	R\$ 0,0004	R\$ 0,64	R\$ 0,75	R\$ 1,53	
171	TERMOMETRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER DIGITAL	50	UNIDADE	PROPOSTA	R\$ 99,6530	R\$ 2,4913	R\$ 7,9722	R\$ 6,3771	R\$ 0,0747	R\$ 116,77	R\$ 92,00	R\$ 280,24	

Como já nos reportamos anteriormente, a elevada variação do dólar, a pressão inflacionária que se espalhou por diversos setores no mundo com os impactos da pandemia não deixou imune a indústria e mercado de importação de insumos hospitalares e laboratoriais, provocando um desabastecimento de insumos no mercado Brasileiro influenciando diretamente nos preços por se tratar de produto que tem matéria prima também importada. Daí as razões para o aumento dos custos dos itens, como claramente se evidenciamos na Planilha de Demonstração de Custos, Junte-se a estes preços os **impostos tais como ICMS, impostos federais, despesas operacionais, frete, taxas de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguro até o destino, lucro e**

Dessa forma juntando todos os custos envolvidos, somente poderíamos fornecer os itens em questão se tivéssemos nosso pleito de **realinhamento concedido**, pois como claramente se evidenciamos na planilha, a variação dos custos de compra dos itens em questão, tornou inviável a manutenção dos preços ora praticados por ocasião do início do processo licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 010-2023/PMC e que deu origem a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 389.2023. Trata-se de impeditivo para a requerente conseguir dar continuidade ao contrato firmado com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Viséu- Pa, tendo em vista que os preços originalmente propostos estão defasados e consequentemente, a contratada não tem como suportar tamanho prejuízo financeiro. Deste modo, resta evidente a necessidade do Reequilíbrio Econômico Financeiro dos custos atuais.

DO DIREITO AO REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO

A questão que trazemos a atenção do Núcleo de Contratos desta Prefeitura, afeta o equilíbrio econômico-financeiro do contrato administrativo e está previsto na Constituição da República, conforme depara-se no inciso XXI, do art. 37:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações."

Abstrai-se do referido dispositivo que o equilíbrio da equação econômico-financeiro é considerado elemento essencial do contrato administrativo, por ser mecanismo apto a manter as condições efetivas da proposta, constitucionalmente garantido ao particular contratado quando ocorrer risco de prejuízo por eventos futuros, incertos e excepcionais. Portanto trata-se de uma característica essencial do contrato administrativo reconhecida pela própria Constituição no art. 37, inciso XXI ("mantidas as condições efetivas da proposta"), não podendo ser elidida quando o caso atender ao exigido pela lei.

A possibilidade de revisão do contrato também está prevista na Lei de Licitações e Contratos, veja-se:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: (...)

II- por acordo das partes: (...)

d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994)

(...)

§ 6º Em havendo alteração unilateral do contrato que aumente os encargos do contratado, a Administração deverá restabelecer, por aditamento, o equilíbrio econômico-financeiro inicial. (grifos nossos)

No que pertinente ao tema, interessante colacionar conceitos proferidos por ilustres doutrinadores. Celso Antônio Bandeira de Mello¹ assim assevera:

"... o equilíbrio econômico financeiro é a relação de igualdade formada, de um lado, pelas obrigações assumidas pelo contratante no momento do ajuste e, de outro lado, pela compensação econômica que lhe corresponderá".

No mesmo diapasão Hely Lopes Meirelles menciona:

"O equilíbrio financeiro ou equilíbrio econômico, ou equação econômica, ou ainda equação financeira do contrato administrativo é a relação estabelecida inicialmente pelas partes entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do objeto do ajuste. Essa relação encargo-remuneração deve ser mantida durante toda a execução do contrato, a fim de que o contratado não venha a sofrer indevida redução nos lucros normais do empreendimento."

Acerca da mesma matéria, Marçal Justen Filho expõe:

"Uma vez verificado o rompimento do equilíbrio econômico-financeiro, o particular deve provocar a Administração para adoção das providências adequadas. Inexiste discricionariedade (...) deverá examinar-se a situação originária (à época da apresentação das propostas e a posterior. Verificar-se-á se a relação original entre encargos e remuneração foi afetada. Em caso positivo, deverá alterar-se a remuneração do contratado proporcionalmente de acordo com a modificação ocorrida nos encargos do mesmo."
(...)

"Existe direito do contratado de exigir o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, se e quando viera a ser rompido. Se os encargos forem ampliados quantitativamente ou tornados mais onerosos qualitativamente, a situação inicial estará modificada. (...) Significa que a administração tem o dever

de ampliar a remuneração devida ao particular proporcionalmente à majoração dos encargos verificada. Devendo-se restaurar a situação originária, de molde que o particular não arque com encargos mais onerosos e perceba a remuneração originalmente prevista. Ampliado os encargos, deve-se ampliar proporcionalmente a remuneração. A regra foi expressamente consagrada no art. 58, § 2º, a propósito de modificação unilateral do contrato, mas se aplica a qualquer evento que afete a equação econômico-financeira."

Registra-se, outrossim, julgado do Tribunal de Contas da União pertinente ao equilíbrio econômico-financeiro do contrato:

"Equilíbrio econômico-financeiro. Contrato. Teoria da Imprevisão. Alteração Contratual. A ocorrência de variáveis que tornam excessivamente onerosos os encargos do contratado, quando claramente demonstradas, autorizam a alteração do contrato, visando ao restabelecimento inicial do equilíbrio econômico financeiro, com fundamento na teoria da imprevisão, acolhida pelo Decreto-Lei 2.300/86 e pela atual Lei n.º 8.666/93. (TCU, TC-500.125/92-9, Min. Bento José Bugarin, 27/10/94, BDA n.º 12/96, Dez/96, p. 834)."

O Superior Tribunal de Justiça tem reconhecido em inúmeras decisões o direito ao contratado de receber justa remuneração pelos serviços prestados para a

Administração Pública, garantindo desta forma, o equilíbrio econômico financeiro, "in verbis":

"CONTRATO ADMINISTRATIVO. EQUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA DO VÍNCULO.

DESVALORIZAÇÃO DO REAL. JANEIRO DE 1999. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA REFERENTE AO PREÇO.

APLICAÇÃO DA TEORIA DA IMPREVISÃO E FATO DO PRÍNCIPE.

1. A novel cultura acerca do contrato administrativo encarta, como nuclear no regime do vínculo, a proteção do equilíbrio econômico-financeiro do negócio jurídico de direito público, assertiva que se infere do disposto na legislação infra legal específica (arts. 57, § 1º, 58, §§ 1º e 2º, 65, II, d, 88 § 5º e 6º, da Lei 8.666/93. Deveras, a Constituição Federal ao insculpir os

2. princípios intransponíveis do art. 37 que iluminam a atividade da administração à luz da cláusula manter da moralidade, torna clara a necessidade de manter-se esse equilíbrio, ao realçar as "condições efetivas da proposta".

2. O episódio ocorrido em janeiro de 1999, consubstanciado na súbita desvalorização da moeda nacional (real) frente ao dólar norte-americano, configurou causa excepcional de mutabilidade dos contratos administrativos, com vistas à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro das partes.

3. Rompimento abrupto da equação econômico-financeira do contrato. Impossibilidade de início da execução com a prevenção de danos maiores. (ad impossibilia memo tenetur).

4. Prevendo a lei a possibilidade de suspensão do cumprimento do contrato pela verificação da exceptio non adimplet contractus imputável à administração, a fortiori, implica admitir sustar-se o "início da execução", quando desde logo verificável a incidência da "imprevisão" ocorrente no interregno em que a administração postergou os trabalhos. Sanção injustamente aplicável ao contratado, removida pelo provimento do recurso. Recurso Ordinário provido. (STJ - ROMS nº 15154 UF: PE - 1º Turma - Data da decisão: 19/11/2002 - Min. Relator Luiz Fux) (grifou-se)

Portanto, a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro da relação contratual é um direito das partes, uma vez que, sempre quando os encargos do contratado forem ampliados ou diminuídos a situação original constante na proposta estará modificada, cabendo o restabelecimento do contrato por meio de aditamento.

O restabelecimento do equilíbrio não é revelado como ato discricionário da Administração, esta somente poderá recusar-lhe deferimento diante de uma das seguintes situações:

- ausência de elevação dos encargos;
- ocorrência do evento anterior à formulação da proposta;
- ausência de nexo causal entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos;
- culpa do contratado pela majoração de seus encargos.

É digno de nota mencionar que o contrato administrativo pode ser alterado, por acordo entre as partes, para restabelecer equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, **no**

caso de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, mas de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, conhecida como "teoria da imprevisão".

DOS FATOS SUPERVINIENTES OU MOTIVO DE FORÇA MAIOR

A lei 8.666/93, no seu artigo 57, inciso 1º, parágrafo II, por sua vez dispõe:

§ 1º Os prazos de início de etapas de execução, de conclusão e de entrega admitem prorrogação, mantidas as demais cláusulas do contrato e assegurada a manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro, desde que ocorra algum dos seguintes motivos, devidamente autuados em processo:

II - superveniência de fato excepcional ou imprevisível, estranho à vontade das partes, que altere fundamentalmente as condições de execução do contrato;

É oportuno mencionar que segundo HELY LOPES MEIRELES (direito administrativo, 1996, p.204), os fatos supervenientes ou motivo de "FORÇA MAIOR" estão abrangidos pela Teoria da imprevisão:

"Quando sobrevêm eventos extraordinários, imprevisíveis ou imprevisíveis, onerosos, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, a parte atingida fica liberada dos encargos originários e o contrato há que ser revisto pela aplicação da teoria da imprevisão provida da cláusula /rebus sic stantibus/, nos seus desdobramentos de força maior, caso fortuito, fato do príncipe, fato da administração e interferências imprevistas.

Desta forma, mediante o caso em tela pode-se afirmar perfeitamente que nossa solicitação de **REALINHAMENTO** ocorre por circunstâncias que transcenderam a vontade desta Recorrente, estando claramente demonstrado ocorrência de **"fato de terceiro e superveniência de fato excepcional"**, que é considerado uma modalidade peculiar de "Força Maior", o qual, sendo estranho a vontade das partes, acarreta a impossibilidade de execução dos termos avençados no contrato, conforme preleciona o artigo 57 da Lei de Licitações.

Sobre as expressões em destaque: "caso fortuito", "força maior" e "devidamente comprovados", diga-se o, que se segue.

O Código Civil de 2002 disciplina as figuras do "caso fortuito" e da "força maior" em seu art. 393 como uma forma de extinção da obrigação que seria decorrente do inadimplemento de um negócio jurídico:

"O devedor não responde pelos prejuízos resultantes de caso fortuito ou força maior, se expressamente, não se houver por eles responsabilizado.

Parágrafo único. O caso fortuito ou de força maior verifica-se no fato necessário, cujos efeitos não eram possíveis evitar ou impedir."

O Código Comentando tal dispositivo, assim se manifesta a doutrina:

"Nas hipóteses de força maior ou caso fortuito, desaparece o nexo de causalidade entre o inadimplemento e o dano, de modo que não haverá obrigação de indenizar. Trata-se, portanto, de causa excludente da responsabilidade civil, contratual ou extracontratual" (Hamid Charaf Bdine Jr. in

Código Civil Comentado, Coordenador: Ministro Cezar Peluso, Barueri, SP: Manole, 2007, pág. 282)

Posto isto, fica patente que, ocorrendo fatos imprevisíveis e alheios a vontade do fornecedor, este poderá solicitar o pedido de **REALINHAMENTO/E OU CANCELAMENTO PARCIAL DO CONTRATO** firmado com a Administração Pública.

Por outro lado, desejamos ressaltar que em nossa fundamentação e na ocorrência deste fato econômico imprevisível, estão presentes os pressupostos da concessão do direito previsto no art. 65, II, 'd', da Lei nº 8.666/93, quais sejam:

- a) elevação dos encargos do particular;
- b) ocorrência de evento posterior à assinatura da ata de registro de preços;
- c) vínculo da causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos da empresa;
- d) imprevisibilidade do evento, conforme destaca o Acórdão nº 25/2010 - Plenário, TC-026.754/2009-8, que teve como relator o Ministro Benjamin Zymler e foi publicado no Informativo de Jurisprudência sobre Licitações e Contratos nº 1 no dia 20/01/2010.

Forçoso lembrar o que se determina na Clausula Décima do Contrato nº 391-2023, com relação a **REAJUSTE E ALTERAÇÕES**:

" CLÁUSULA DECIMA-DO REAJUSTE E REVISÃO DOS PREÇOS

10.1. Os contratantes têm direito ao equilíbrio econômico financeiro do contratado, procedendo-se à revisão do mesmo, a qualquer tempo, em razão de fato imprevisível ou previsível, porém com consequências incalculáveis, que onere ou desonere excessivamente as obrigações pactuadas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A contratada deverá formular à Administração requerimento para revisão do contrato, comprovando a ocorrência do aludido fato, acompanhado de planilha de custos comparativa entre a data da formulação da proposta e do momento do pedido de revisão, demonstrando a repercussão financeira sobre o valor pactuado.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A planilha de custos referida no parágrafo primeiro deverá vir acompanhada de documentos comprobatórios, tais como, notas fiscais de matérias-primas, de transporte de mercadorias, lista de preços de fabricantes, alusivas à época da elaboração da proposta e do momento do pedido de revisão do contrato."

Neste diapasão, Marçal Justen Filho preceitua que:

"A tutela ao equilíbrio econômico-financeiro dos contratos administrativos destina-se a beneficiar à própria Administração. Se os particulares tivessem de arcar com as consequências de todos os eventos danosos possíveis, teriam de formular propostas mais onerosas. A Administração arcaria com os custos correspondentes a eventos meramente possíveis- mesmo quando não ocorressem o particular seria remunerado por seus efeitos meramente potenciais." JUSTEN FILHO, Marçal. Comentários à lei de licitações e contratos administrativos. (São Paulo: , 2018).

Joel de Menezes Niebuhr corrobora o exposto, vejamos:

"A revisão é o instrumento para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato em face da variação de custo decorrente, em linhas gerais, de eventos imprevisíveis ou de consequências imprevisíveis. (...) A Administração não reúne forças para compelir terceiros a operarem em prejuízo ou sem lucro. Então, deve-se proceder à revisão do contrato se as condições da época da proposta são alteradas, (...)." (In Licitação Pública e Contrato Administrativo, 2ª ed., pg. 895)

A ideia de equilíbrio significa que em um contrato administrativo os encargos do contratado devem equivaler ao que é pago pela Administração Pública. Por isso se fala na existência de uma equação: **a equação econômico-financeira.**

É completamente temerário manter a continuidade do contrato sem que a equação financeira prevaleça, dando espaço a preços irrisórios e insuficientes para manter as despesas mínimas da empresa contratada.

Resta demonstrada, a todas as luzes, "data vênia", o desequilíbrio na equação entre despesas e receitas, seja, o Contrato merece ser revisado, e o equilíbrio econômico financeiro deve ser realinhado.

Em face de todo o acima exposto, é a presente para **REQUERER** a esta Administração de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde e que sejam conhecidas e no mérito providas as razões explanadas, a fim de "**não aplicar qualquer tipo de sanção**", devido a ocorrência de evento extraordinário, imprevisível e totalmente alheio a vontade desta **RECORRENTE**, aplicando-se os permissivos legais e cabíveis, Isentando-nos de qualquer tipo de penalidade administrativa, por ser de Direito e Justiça!

Portanto apelamos ao bom senso que deve existir nas relações entre fornecedores e a Administração Pública, sendo desta forma acatado nosso **PEDIDO DE REALINHAMENTO de Preços** como aplicado na **Planilha de Demonstração de Custo** referente aos itens "02, 03, 04, 05, 21, 24, 27, 30, 36, 45, 47, 52, 65, 69, 87, 88, 89, 105, 118, 119, 122, 139, 140, 160, 166 e 171", evitando assim prejuízos para o Erário Municipal.

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento.

PARAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2024.03.15 16:26:57 -03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

RECEBEMOS DE SOLQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA EIREL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
RS 3.712,00

NF-e
Nº: 000.003.736
SÉRIE: 646

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

SOLQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA EIREL
RUA EDUARDO SA, 400
DISTRITO IND JABUTI, EUSEBIO, CE
CEP: 61766730 TEL/FAX: 8532751616

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - Entrada 1
1 - Saída 1
Nº 000.003.736
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 of 1


CHAVE DE ACESSO
2324 0117 9581 1500 0196 5500 1000 0037 3610 1044 2641
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
323240006538290 - 23/01/2024 13:46:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
063343916

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA
CNPJ
17.958.115/0001-96

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF
16.647.278/0001-95

DATA DA EMISSÃO
23/01/2024

ENDEREÇO
PASSAGEM JOSE DE ALENCAR , 130

BAIRRO/DISTRITO
CASTANHEIRA

CEP
66645-020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
23/01/2024

MUNICÍPIO
BELEM

FONE/FAX
(91) 3355-6701

UF
PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
153811960

HORA DE SAÍDA
13:45:23

FATURA					
Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	20/02/2024	1.856,00	002	27/02/2024	1.856,00

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
0,00		0,00		0,00		0,00	
						VALOR DO IPI	
						0,00	
						VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
						155,90	
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						3.712,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
M W TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA
0 - Emitente

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍC

UF
CE

CNPJ/CPF
36.493.073/0001-00

ENDEREÇO
ROD.BR 116 KM 20 NR 337 SALA 03 GP 20

MUNICÍPIO
EUSEBIO

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
062321064

QUANTIDADE
130

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO
0

PESO BRUTO
1392.680

PESO LÍQUIDO
1392.680

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
00010	AGUJA DEIONIZADA/AUTOCLAVE 05LT MR FORTSAN	28539019	0 101	6102	UN	200,00	8,9300	1.786,00	0,00	0,00	0,00	0,00		75,01	
162	GEL ULTRASSOM 1KG FORTSAN	30067000	0 101	6102	KG	360,00	5,3500	1.926,00	0,00	0,00	0,00	0,00		80,89	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
010 - 240029; 162 - 230577;

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE RIOQUIMICA S.A OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 34.169,33

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Nº: 000.217.046
SÉRIE: 0105

RIOQUIMICA S.A

R. SAO PAULO, Nr. 30, SN
VILA MACENO, S.J. RIO PRETO, SP
CEP: 15060035 TEL/FAX: 551740094288

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.217.046
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 of 2



CHAVE DE ACESSO
3524 0255 6435 5500 0305 5500 1000 2170 4616 6316 0436

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135240367990548 - 20/02/2024 11:30:10

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
647459877110

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
55.643.555/0003-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF
16.647.278/0001-95

DATA DA EMISSÃO
20/02/2024

ENDEREÇO
PSG JOSE DE ALENCAR BR316,R DA TOPNORTE, 130

BAIRRO/DISTRITO
CASTANHEIRA

CEP
66645-020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
20/02/2024

MUNICÍPIO
BELEM

FONE/FAX
091993902020

UF
PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
153811960

HORA DE SAÍDA
11:24:00

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	26/03/2024	6.917,33	002	02/04/2024	6.813,00	003	09/04/2024	6.813,00
004	16/04/2024	6.813,00	005	23/04/2024	6.813,00			

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
31.212,73		2.184,89		0,00		0,00		34.065,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	104,33	0,00	34.169,33		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
FL BRASIL HOLDING, LOG E TRANSP LTDA

FRETE POR CONTA
0 - Emitente

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍC

UF
SP

CNPJ/CPF
18.233.211/0020-00

ENDEREÇO
R.MELCHIADES CARDOSO DE OLIVEIRA, N 100

MUNICÍPIO
SAO JOSE DO RIO PRETO

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
647888095116

QUANTIDADE
226

ESPÉCIE
CX PAPELAO

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
1489.716

PESO LÍQUIDO
1405.146

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI		ICMS	IPI	
0530100101	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 L A: 2400227 B: 26/01/2027 C: 3139 D: 50 E: F:	30049099	0 20	6101	UN	240,00	4,0000	960,00	870,34	60,92	0,00	7,0000			
0510201836	GLUTARON 32 DIAS IL A: 2304026 B: 04/10/2025 C: D: E: F:	38089429	0 00	6101	UN	12,00	18,0000	216,00	216,00	15,12	7,02	7,0000	3,2500		
0510201837	GLUTARON 32 DIAS SL A: 2400165 B: 24/01/2026 C: D: E: F:	38089429	0 00	6101	UN	24,00	45,0000	1.080,00	1.080,00	75,60	35,10	7,0000	3,2500		
0510101114	RIALCOOL 70 ANTISSEP. 100ML ALM.TWIST OFF A: 2400186 B: 25/01/2027 C: 1170 D: 3 E: ETANOL (ALCOOL ETILICO) OU SO	30049099	0 20	6101	UN	2.010,00	1,5000	3.015,00	2.733,40	191,34	0,00	7,0000			
0530200117	GERMI RIO SPRAY/ ESPUMA 750ML A: 2400393 B: 28/02/2027 C: D: E: F:	38089429	0 00	6101	UN	120,00	15,9500	1.914,00	1.914,00	133,98	62,21	7,0000	3,2500		
0510103401	RIODEINE Dermo suave topico 1 L A: 2304590D B: 02/11/2025 C: D: E: F:	30039099	0 20	6101	UN	204,00	38,0000	7.752,00	7.027,96	491,96	0,00	7,0000			
0510103401	RIODEINE Dermo suave topico 1 L A: 2400098 B: 22/01/2026 C: D: E: F:	30039099	0 20	6101	UN	36,00	38,0000	1.368,00	1.240,23	86,82	0,00	7,0000			
0510101302	RIODEINE Dermo suave DEGERMANTE IL A: 2305320 B: 21/12/2025 C: D: E: F:	30039099	0 20	6101	UN	240,00	39,0000	9.360,00	8.485,77	594,00	0,00	7,0000			
0510101609	RIOHX 0,5% ALCOOLICO - 100ML ALM. TWIST OFF A: 2400122 B: 23/01/2027 C: 1170 D: 3 E: ETANOL (ALCOOL ETILICO) OU SOLUC	30049047	0 20	6101	UN	1.200,00	2,2000	2.640,00	2.393,43	167,54	0,00	7,0000			
0510105247	RIOHX 2% ESCOVA 22ML - 108 UN A: 2400303 B: 28/02/2026 C: D: E: F:	30049099	0 20	6101	UN	3.024,00	1,8000	5.443,20	4.934,80	345,44	0,00	7,0000			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Reducao da base de calculo conforme convenio ICMS 34/2006 6101 31.212
Reducao da base de calculo conforme convenio ICMS 34/2006 6101 31.212
73 2.184,89;Pedido: 835224 Vendedor: 357896 Dt Impressao: 2024-
02-20 11:29:38 Carga : 000007;Resolucao ANT N° 5232/2016: SOLUCAO DE
ETANOL, 3, UN 1170, II, QUANT LTDA;;SOLUCAO;DE ETANOL, 3, UN 1170, II
QUANT LTDA;;Declaramos que os produtos citados nesta NF estao adequ
adamente acondicionados p/ suportar os riscos normais das etapas neces
sarias a uma operacao de transporte, tais como carregamento, descarreg

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE RIOQUIMICA S.A OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 34.169,33	Nº: 000.217.046 SÉRIE: 0103
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

RIOQUIMICA S.A
R. SAO PAULO, Nr. 30, SN
VILA MACENO, S.J. RIO PRETO, SP
CEP: 15060035 TEL/FAX: 551740094288

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada 1
1 - Saída
Nº 000.217.046
SÉRIE : 1
FOLHA: 2 of 2



CHAVE DE ACESSO
3524 0255 6435 5500 0305 5500 1000 2170 4616 6316 0436

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135240367990548 - 20/02/2024 11:30:10

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
647459877110

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
55.643.555/0003-05

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
0520300610	RIOHEX GARD 0,12% 250ML A: 2305233 B: 19/12/2025 C: D: E: NAE:	33069000	0 00	6101	UN	48,00	6,6000	316,80	316,80	22,17	0,00	7,0000		

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
amento, transbordo e transporte e que atendem a regulamentacao em vigo
r, sendo estas resolucoes ANTT NR 420/4 alterada p/ resolucoes ANTT NR
701/04 e 1644/06.



[Home](#) > [Material de Consumo](#) > [Almotolia](#) >
Almotolia Plástica Transparente Reta - J PROLAB

**20%
OFF**



Almotolia Plástica Transparente Reta - J PROLAB

★★★★☆ (8 avaliações)

Cód.: 21795



Embalagem com 1 unidade.

Volume*

Escolha uma Opção...

A partir de
R\$3,59

Quantidade

1

Comprar

Calcular frete e prazo

A previsão de entrega inicia-se após a emissão da Nota Fiscal.

Calcular Frete

Detalhes

Almotolia para que serve?

A **Almotolia Plástica Transparente Reta** fabricada pela **J Prolab** é um **material de consumo** de ambientes hospitalares e clínicos, sendo destinada para armazenar e aplicar produtos líquidos.

Seu uso foi pensado para proporcionar facilidade e praticidade na rotina diária.



Representada: Accumed / Accumed Produtos Médico Hospitalares

Telefone: (21) 3035-1600

Cliente: PARAMED - PARAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
Nome Fantasia: 131342 - PARAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 16647278000195

CNPJ: 16.647.278/0001-95

Inscrição Estadual: 153811960

Endereço: PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, 130 Zip-code:, Caixa-Postal:

CEP: 66645-020

Bairro: CASTANHEIRA

Estado: Pará

Cidade: Belem

E-mail: PARAMED.1@HOTMAIL.COM

Telefone: 91. 3355-6701

Produto	Qtde.	Desc.	Preço Líquido	IPI	Subtotal
 BPSP11_S - Aparelho de Pressão Digital Automático de Braço BSP11 G-TECH	150 UN	----	R\$ 69,90	5,2%	R\$ 11.030,22

7898639690388

Qtde. Total: 150

Peso bruto total: 67,500 kg

Valor total: R\$ 11.030,22

Condição de Pagamento:

45/60/75 d.d.

Data de Emissão:

26/02/2024

Vendedor: M. A. P. S. PEIXOTO

Transportadora:

- - -

Telefone:

21. 2126-1600

RECEBEMOS DE ACCUMED PRODUTOS MED.HOSPITALARES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.309,64	NF-e Nº: 000.034.109 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	
ACCUMED PRODUTOS MED.HOSPITALARES LTDA AV CIVIT I, 1795 BARRO BRANCO, SERRA, ES CEP: 29170740 TEL/FAX: 2121261600		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.034.109 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 of 1	
			
		CHAVE DE ACESSO 3223 0906 1053 6200 0395 5500 1000 0341 0919 1667 2520 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA ADQ OU REC DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 332230077971084 - 21/09/2023 09:24:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 083815562	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 06.105.362/0003-95

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 21/09/2023
ENDEREÇO PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, 130	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 3254-6701	UF PA	HORA DE SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960	

TABELA

Número	Data Veto	Valor	Número	Data Veto	Valor
001	21/10/2023	1.169,64	002	31/10/2023	1.140,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 2.280,00		VALOR DO ICMS 273,60	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.280,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 29,64	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 764,95	VALOR TOTAL DA NOTA 2.309,64

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍC	UF ES	CNPJ/CPF 48.740.351/0016-41
ENDEREÇO RUA ATALYDES MOREIRA N 1656		MUNICÍPIO SERRA		UF ES	INSCRIÇÃO ESTADUAL 082296200	
QUANTIDADE 2	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 2	PESO BRUTO 16.590	PESO LÍQUIDO 16.590	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
NEBCOMDCI	Nebulizador/Inalador de Ar Comprimido G-Tech Mod Compact DCI Trib aprox R\$: 372,31 Federal e 392,64 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.co 6042E8	90192020	6 00	6102	UN	30,00	76,0000	2.280,00	2.280,00	273,60	29,64	12,00 1,30	764,95

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$: 372,31 Federal e 392,64 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.co
ro.com.br 6042E8, E-mail: paramed.1@hotmail.com PEDIDO VENDA: 587987
/ REPRES: MAURICIO REP

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 6.666,87	NF-e Nº: 000.468.101 SÉRIE: 6470
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Rua Ruzzi, 607 Sertãozinho, Maua, SP CEP: 09370850 TEL/FAX: 1145128600		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.468.101 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 of 1	
		CHAVE DE ACESSO 3524 0102 8818 7700 0164 5500 1000 4681 0115 3026 7944	
		Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135240064273202 - 10/01/2024 04:43:16	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de producao do estabelecimento		CNPJ 02.881.877/0001-64	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 442180108112		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 10/01/2024
ENDEREÇO PSG JOSE DE ALENCAR, 130	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO Belem	FONE/FAX (91) 3224-1671	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
			HORA DE SAÍDA

FATURA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	09/02/2024	3.333,44	002	24/02/2024	3.333,43

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.666,87
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.666,87

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL SPEED TRANSPORTE MULTIMODAL DE CARGAS LTD.		FRETE POR CONTA 1 - Dest/rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF SP	CNPJ/CPF 31.145.051/0003-05
ENDEREÇO AV CARMELA DUTRA 180 SALA 1 GALPAO 07 JD PRESIDENTE DUTRA 07		MUNICÍPIO Guarulhos		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 127089305115	
QUANTIDADE 130	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 590.000	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
F00240	ART ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 20CM X 4M. Lote 112023 Qtde: 600,00 Fabr. 01/11/2023 Venc. 01/10/2027	90211020	0 40	6101	CX	30,00	82,9563	2.488,69	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
F00237	ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 15CM X 3M. Lote 112023 Qtde: 320,00 Fabr. 01/11/2023 Venc. 01/10/2027, Lote 122023 Qtde: 680,00 Fabr. 01/12/2023 Venc. 01/11/2027	90211020	0 40	6101	CX	50,00	50,1781	2.508,91	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
F00233	ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 10CM X 3M. Lote 122023 Qtde: 1.000,00 Fabr. 01/12/2023 Venc. 01/11/2027	90211020	0 40	6101	CX	50,00	33,3855	1.669,27	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
(LOCAL E16/ENTRE EF) 392 MC CONVENIO ICMS 126 DE 24/09/2010 ISENCAO DE IMPOSTOS NCM 9021 (Art. 16), "Lei no 8.078 - Artigo 26o - Prazo de 3 0 dias para troca/devolucao das mercadorias por vicios aparentes."

RESERVADO AO FISCO



Licitação Paramed

De:

mc rodrigues <microdriguespa@gmail.com>

Enviado em:

segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 13:34

Para:

Socorro Paramed Licitação

Assunto:

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PE 16.2023 ANANINDEUA-PA

Samara,

segue cotação polarfix atualizada.

1 F08379 ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 M. - EUROPA - (Com: 0,60 Alt: 0,41 Larg: 0,29 Vol: 0,07 Pes: 5,70) 1 CX/ 360 R\$ 151,493800 0,00 0,00 0,00 151,49 R\$ 151,49

2 F08381 ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M. - EUROPA - (Com: 0,60 Alt: 0,41 Larg: 0,29 Vol: 0,07 Pes: 5,70) 1 CX/ 240 R\$ 151,514900 0,00 0,00 0,00 151,51 R\$ 151,51

3 F08145 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 20 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,35 Larg: 0,24 Vol: 0,04 Pes: 5,30) 1 CX/ 15 R\$ 154,726400 0,00 0,00 0,00 154,73 R\$ 154,73

4 F08147 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 30 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,24 Larg: 0,35 Vol: 0,04 Pes: 6,80) 1 CX/ 8 R\$ 172,717200 0,00 0,00 0,00 172,72 R\$ 172,72

5 F00233 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 10CM X 3M. - POLAR FIX - (Com: 0,26 Alt: 0,12 Larg: 0,22 Vol: 0,01 Pes: 2,90) 1 CX/ 20 R\$ 36,138000 0,00 0,00 0,00 36,14 R\$ 36,14

6 F00235 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 12CM X 3M - POLAR FIX - (Com: 0,26 Alt: 0,14 Larg: 0,22 Vol: 0,01 Pes: 3,30) 1 CX/ 20 R\$ 43,366000 0,00 0,00 0,00 43,37 R\$ 43,37

7 F00237 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 15CM X 3M. - POLAR FIX - (Com: 0,26 Alt: 0,17 Larg: 0,22 Vol: 0,01 Pes: 4,40) 1 CX/ 20 R\$ 54,316000 0,00 0,00 0,00 54,32 R\$ 54,32

8 F00240 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 20CM X 4M. - POLAR FIX - (Com: 0,29 Alt: 0,23 Larg: 0,24 Vol: 0,02 Pes: 7,50) 1 CX/ 20 R\$ 89,798000 0,00 0,00 0,00 89,80 R\$ 89,80

9 FP0009 ATADURA DE ALGODAO ORTOP. 12 CM X 1,8 M. - POLAR FIX - (Com: 0,52 Alt: 0,62 Larg: 0,44 Vol: 0,14 Pes: 10,40) 1 CX/ 720 R\$ 612,057600 0,00 0,00 0,00 612,06 R\$ 612,06

10 FP0015 ATADURA DE ALGODAO ORTOP. 20 CM X 1,8 M. - POLAR FIX - (Com: 0,62 Alt: 0,52 Larg: 0,44 Vol: 0,14 Pes: 14,10) 1 CX/ 432 R\$ 582,899300 0,00 0,00 0,00 582,90 R\$ 582,90

11 F08561 AVENTAL DESCARTAVEL PLUS NAO TECIDO M/L 30 GR. COM PUNHO DE LASTEX - POLAR FIX - (Com: 0,59 Alt: 0,39 Larg: 0,28 Vol: 0,06 Pes: 6,10) 1 CX/ 80 R\$ 177,120000 0,00 0,00 0,00 177,12 R\$ 177,12

12 F08017 CAMPO CIRURGICO EST. EM NAO TECIDO 0.40 M X 0.40 M C/FENESTRA(L.I.A) I - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,24 Larg: 0,35 Vol: 0,04 Pes: 2,50) 1 CX/ 160 R\$ 270,434600 0,00 0,00 0,00 270,43 R\$ 270,43

13 F08259 CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07L - POLAR FIX - (Com: 0,51 Alt: 0,40 Larg: 0,25 Vol: 0,05 Pes: 7,40) 1 CX/ 20 R\$ 79,094400 0,00 15,00 11,86 90,95 R\$ 79,09



- 14 F08260 CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L - POLAR FIX - (Com: 0,61 Alt: 0,26 Larg: 0,51 Vol: 0,08 Pes: 10,10) 1 CX/ 20 R\$ 114,875200 0,00 15,00 17,23 132,11 R\$ 114,88
- 15 F08261 CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L - POLAR FIX - (Com: 0,77 Alt: 0,56 Larg: 0,27 Vol: 0,12 Pes: 14,30) 1 CX/ 20 R\$ 146,136300 0,00 15,00 21,92 168,06 R\$ 146,14
- 16 F08410 COMP. CAMPO OPERAT. N/EST. 45X50CM C/FIO RX - EUROPA - (Com: 0,60 Alt: 0,41 Larg: 0,29 Vol: 0,07 Pes: 8,60) 1 PCT/ 50 R\$ 59,976400 0,00 0,00 0,00 59,98 R\$ 59,98
- 17 F08484 COMP. CAMPO OPERAT. EST. 25X28CM C/RX C/DUP. EMB. PRE LAV. - EUROPA - (Com: 0,50 Alt: 0,35 Larg: 0,24 Vol: 0,04 Pes: 4,50) 1 CX/ 230 R\$ 252,311800 0,00 0,00 0,00 252,31 R\$ 252,31
- 18 F07740 COMPRESSA DE GAZE 13F. ESTERIL S/RX C/10 - STAR - (Com: 0,49 Alt: 0,35 Larg: 0,24 Vol: 0,04 Pes: 3,70) 1 CX/ 2500 R\$ 178,640000 0,00 0,00 0,00 178,64 R\$ 178,64
- 19 F00306 COMPRESSA DE GAZE 13F. C/500 NAO ESTERIL 7,5 CM X 7,5 CM - STAR 13 - (Com: 0,60 Alt: 0,41 Larg: 0,29 Vol: 0,07 Pes: 7,00) 1 CX/ 8000 R\$ 454,784000 0,00 0,00 0,00 454,78 R\$ 454,78
- 20 FP0025 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM CAPA 10 CM X 4,5 M. - POLAR FIX - (Com: 0,18 Alt: 0,13 Larg: 0,24 Vol: 0,01 Pes: 2,00) 1 CX/ 144 R\$ 1.821,600000 0,00 0,00 0,00 1.821,60 R\$ 1.821,60
- 21 FP0072 FITA CREPE 19 MM X 50 M. INDIVIDUAL - POLAR FIX - (Com: 0,29 Alt: 0,25 Larg: 0,29 Vol: 0,02 Pes: 4,35) 1 CX/ 48 R\$ 195,271300 0,00 0,00 0,00 195,27 R\$ 195,27
- 22 FP0027 FITA MICROPOROSA HIPOALERGICA 25 MM X 10 M. COM CAPA - POLAR FIX - (Com: 0,19 Alt: 0,25 Larg: 0,14 Vol: 0,01 Pes: 1,30) 1 CX/ 48 R\$ 126,145500 0,00 0,00 0,00 126,15 R\$ 126,15
- 23 F08140 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 06 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,24 Larg: 0,35 Vol: 0,04 Pes: 6,50) 1 CX/ 40 R\$ 212,699500 0,00 0,00 0,00 212,70 R\$ 212,70
- 24 F08141 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 08 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,24 Larg: 0,35 Vol: 0,04 Pes: 5,40) 1 CX/ 24 R\$ 162,664100 0,00 0,00 0,00 162,66 R\$ 162,66
- 25 F08142 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 10 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,35 Larg: 0,24 Vol: 0,04 Pes: 6,60) 1 CX/ 28 R\$ 194,786600 0,00 0,00 0,00 194,79 R\$ 194,79
- 26 F08143 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 12 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,24 Larg: 0,35 Vol: 0,04 Pes: 5,90) 1 CX/ 24 R\$ 218,773600 0,00 0,00 0,00 218,77 R\$ 218,77
- 27 F08144 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 15 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,24 Larg: 0,35 Vol: 0,04 Pes: 6,20) 1 CX/ 20 R\$ 195,907400 0,00 0,00 0,00 195,91 R\$ 195,91
- 28 FP0101 MASCARA DESC. COM ELASTICO TRES CAMADAS - POLAR FIX - (Com: 0,53 Alt: 0,31 Larg: 0,41 Vol: 0,07 Pes: 7,50) 1 CX/ 50 R\$ 6,635200 0,00 0,00 0,00 6,64 R\$ 6,64
- 29 F07777 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 100 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,32 Alt: 0,34 Larg: 0,19 Vol: 0,02 Pes: 7,50) 1 CX/ 6 R\$ 284,592000 0,00 9,75 27,75 312,34 R\$ 284,59

30 F07778 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 120 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,33 Alt: 0,31 Larg: 0,17 Vol: 0,02 Pes: 9,30) 1 CX/ 6 R\$ 331,193800 0,00 9,75 32,29 363,48 R\$ 331,19

31 F07779 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 150 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,35 Alt: 0,32 Larg: 0,19 Vol: 0,02 Pes: 7,60) 1 CX/ 4 R\$ 272,734200 0,00 9,75 26,59 299,32 R\$ 272,73

32 F07780 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 200 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,34 Alt: 0,42 Larg: 0,19 Vol: 0,03 Pes: 10,00) 1 CX/ 4 R\$ 356,688600 0,00 9,75 34,78 391,47 R\$ 356,69

33 F07781 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 250 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,36 Alt: 0,34 Larg: 0,19 Vol: 0,02 Pes: 6,50) 1 CX/ 2 R\$ 221,981800 0,00 9,75 21,64 243,62 R\$ 221,98

34 F07782 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 300 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,35 Alt: 0,32 Larg: 0,19 Vol: 0,02 Pes: 7,60) 1 CX/ 2 R\$ 263,247600 0,00 9,75 25,67 288,92 R\$ 263,25

35 F07791 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 350 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,32 Alt: 0,35 Larg: 0,18 Vol: 0,02 Pes: 8,70) 1 CX/ 2 R\$ 305,936400 0,00 9,75 29,83 335,77 R\$ 305,94

36 F07783 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 400 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,41 Alt: 0,34 Larg: 0,19 Vol: 0,03 Pes: 10,00) 1 CX/ 2 R\$ 346,253600 0,00 9,75 33,76 380,01 R\$ 346,25

37 F07784 EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO BOBINA 500 MM X 100 M. - PROTECT - (Com: 0,35 Alt: 0,52 Larg: 0,19 Vol: 0,03 Pes: 12,40) 1 CX/ 2 R\$ 429,259600 0,00 9,75 41,85 471,11 R\$ 429,26

mc rodrigues <mcrodriguespa@gmail.com> escreveu (terça, 26/12/2023 à(s) 13:51):

Boa tarde !

Amanda,

1 F08379 ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 M. - EUROPA - (Com: 0,60 Alt: 0,41 Larg: 0,29 Vol: 0,07 Pes: 5,70) 1 CX/ 360 R\$ 144,270700 0,00 0,00 0,00 144,27 R\$ 144,27

2 F08381 ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M. - EUROPA - (Com: 0,60 Alt: 0,41 Larg: 0,29 Vol: 0,07 Pes: 5,70) 1 CX/ 240 R\$ 144,291800 0,00 0,00 0,00 144,29 R\$ 144,29

3 F08145 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 20 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,35 Larg: 0,24 Vol: 0,04 Pes: 5,30) 1 CX/ 15 R\$ 153,956900 0,00 0,00 0,00 153,96 R\$ 153,96]

4 F08147 MALHA TUBULAR DE ALGODAO 30 CM X 15 M. - POLAR FIX - (Com: 0,49 Alt: 0,24 Larg: 0,35 Vol: 0,04 Pes: 6,80) 1 CX/ 8 R\$ 171,857700 0,00 0,00 0,00 171,86 R\$ 171,86

5 F00233 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 10CM X 3M. - POLAR FIX - (Com: 0,26 Alt: 0,12 Larg: 0,22 Vol: 0,01 Pes: 2,90) 1 CX/ 20 R\$ 34,418000 0,00 0,00 0,00 34,42 R\$ 34,42

6 F00235 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 12CM X 3M - POLAR FIX - (Com: 0,26 Alt: 0,14 Larg: 0,22 Vol: 0,01 Pes: 3,30) 1 CX/ 20 R\$ 41,300000 0,00 0,00 0,00 41,30 R\$ 41,30

7 F00237 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 15CM X 3M. - POLAR FIX - (Com: 0,26 Alt: 0,17 Larg: 0,22 Vol: 0,01 Pes: 4,40) 1 CX/ 20 R\$ 51,730000 0,00 0,00 0,00 51,73 R\$ 51,73

8 F00240 ART.ORTOP.MOLD.P/IMOB.BRANCO 20CM X 4M. - POLAR FIX - (Com: 0,29 Alt: 0,23 Larg: 0,24 Vol: 0,02 Pes: 7,50) 1 CX/ 20 R\$ 85,522000 0,00 0,00 0,00 85,52 R\$ 85,52

RECEBEMOS DE AMED SA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 29.362,40	NF-e Nº: 000.034.930-7 SÉRIE: 1047106
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

AMED SA
ROD BR 135, KM 628 930M, SN
ZONA RURAL, CURVELO, MG
CEP: 35790000 TEL/FAX:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída 1
Nº 000.034.930
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 of 1


CHAVE DE ACESSO
3123 0810 4032 3800 0111 5500 1000 0349 3019 2340 8979
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO C/ICMS S/IPI

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235515358893 - 07/08/2023 13:50:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0010945220090

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
10.403.238/0001-11

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 07/08/2023
ENDEREÇO PAS JOSE DE ALENCAR , 130	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 8165-2525	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
			HORA DE SAÍDA

FACTURA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	04/09/2023	5.872,48	002	11/09/2023	5.872,48	003	18/09/2023	5.872,48
004	25/09/2023	5.872,48	005	02/10/2023	5.872,48			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 29.362,40		VALOR DO ICMS 2.055,37		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 29.362,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 29.362,40			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O PROPRIO		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF MG	CNPJ/CPF 10.403.238/0001-11
ENDEREÇO ROD BR 135, KM 628 930M, SN				MUNICÍPIO CURVELO		UF MG
QUANTIDADE 56		ESPÉCIE CXS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 633.440	PESO LÍQUIDO 570.320

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
1026100025	COMP. ISABEL 09FIOS/CM2 7,5CMX7,5CM 13CMX24CM 140G C/300 UNID.	30059090	0 00	6101	PT	1.020,00	8,2000	8.364,00	8.364,00	585,48	0,00	7,0000 0	
1064100001	GAZE EM ROLO ANE 09FIOS/CM2 340G C/1UND.	30059090	0 00	6101	PT	280,00	16,0000	4.480,00	4.480,00	313,60	0,00	7,0000 0	
1026100015	COMP. REBECCA 13FIOS/CM2 7,5CMX7,5CM 13CMX24CM C/500UND.	30059090	0 00	6101	PT	928,00	17,8000	16.518,40	16.518,40	1.156,29	0,00	7,0000 0	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

RECEBEMOS DE CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 2.447,90	Nº: 001.631.794 SÉRIE: 647
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA ALAMEDA AFRICA, 570 TAMBORE, SANTANA DE PARNAIBA, SP CEP: 06543306 TEL/FAX: 1141520500	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 001.631.794 SÉRIE: 4 FOLHA: 1 of 1	
	CHAVE DE ACESSO 3523 0861 4180 4200 0131 5500 4001 6317 9411 7524 0577	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231417792503 - 28/08/2023 14:17:01	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 623112422119	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 155208624	CNPJ 61.418.042/0001-31
--------------------------------	------------------------------------	---	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 28/08/2023
ENDEREÇO PSG JOSE DE ALENCAR, 130	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 98165-2525	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
			HORA DE SAÍDA

FATURA

Número	Data Vcto	Valor
001	27/09/2023	2.447,90

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 2.447,90		VALOR DO ICMS 97,91	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.352,97
VALOR DO FRETE 94,93	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA 2.447,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF SP	CNPJ/CPF 95.591.723/0001-19
ENDEREÇO AV. MARGINAL DIREITA DO TIETE 2500	MUNICÍPIO SAO PAULO	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 145256005110		
QUANTIDADE 5	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA CIRURGICA FERNAND	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 41.000	PESO LÍQUIDO 38.950

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
LB641022L	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 22FR FOYOMED [Lote:FY2204016, Validade:14/05/27, Quantidade:500]	90183929	1 00	6102	PC	500,00	1,2010	600,50	624,72	24,98	0,00	4,00		
EX-002	INFUSOR 4 VIAS C/CLAMP ADULTO WILTEX [Lote:20230211, Validade:10/02/28, Quantidade:1500]	90183999	1 00	6102	PC	1.500,00	1,1683	1.752,47	1.823,18	72,93	0,00	4,00		

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Cod Cliente:38806
Aliq. de ICMS conf. Resol. Senado Federal 13/2012

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Rota Entrega: 180
Rep: 10.186 - SARA JHENIFER CABRAL TAVARES
Ped Cliente: 2082430 Rota: 46509
N Ped: 2082430 EXP/
Transp: 46509 - FEDEX TNT
Obs: Horário de entrega das 08h as 17h.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CREMER S.A. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 28.531,44	NE Nº: 000.750.971 SÉRIE: 6478
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

CREMER S.A.

RUA BERTOLINA MAY KECELE, 125
MULDE, INDAIAL, SC
CEP: 89130000 TEL/FAX: 4721238000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada 1
1 - Saída
Nº 000.750.971
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 of 1


CHAVE DE ACESSO
4224 0282 6413 2500 4377 5500 1000 7509 7114 4179 7932

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342240051278026 - 27/02/2024 05:52:50

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI		CNPJ 82.641.325/0043-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256108463	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 153543736	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		16.647.278/0001-95	27/02/2024
ENDEREÇO PSG JOSE DE ALENCAR N130, SN	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (09) 13355-6701	UF PA	HORA DE SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960	

FATURA								
Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	18/03/2024	9.510,48	002	25/03/2024	9.510,48	003	01/04/2024	9.510,48

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
28.531,44		1.997,20		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00	
		DESCONTO		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
		0,00		0,00		28.531,44	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL TRANSPORTES BERTOLINI LTDA		0 - Emitente			SC	04.503.660/0042-14
ENDEREÇO RODOVIA: BR-101 KM 121		MUNICÍPIO ITAJAI		UF SC		INSCRIÇÃO ESTADUAL 258058390
QUANTIDADE 111	ESPÉCIE CAIXAS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 599.400	PESO LÍQUIDO 571.428	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ICMS	IPI	
663006	ESPARADRAPO PROCTEX 10CMX4,5M CX C/ 36 UNID	30051030	0 00	6102	CX UN	111,00 3.996,00	257,0400 7,1400	28.531,44	28.531,44	1.997,20	0,00	7,0000	0	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nosso Pedido: 281819#Cubagem: 1.7479409#A Viveo possui o Programa de Integridade e a Política Antissuborno como ferramentas que direcionam e orientam a todos a atuarem com ética, moralidade, integridade e transparência. Para maiores informações, acesse https://www.viveo.com.br/compliance - IE DIFAL/DESTINO N 153543736	

RECEBEMOS DE IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 43.584,00

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

Nº: 000.491.359
SÉRIE 5047

IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

RUA DOUTOR SABINO ARIAS, 187
MANTIQUEIRA, DUQUE DE CAXIAS, RJ
CEP: 25250613 TEL/FAX: 2121037500

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Nº 000.491.359
SÉRIE : 5
FOLHA: 1 of 2

CHAVE DE ACESSO
3323 1133 2557 8700 0191 5500 5000 4913 5910 7969 4301

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333230258942024 - 21/11/2023 10:57:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
80652712

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
33.255.787/0001-91

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF
16.647.278/0001-95

DATA DA EMISSÃO
21/11/2023

ENDEREÇO
PSG JOSE DE ALENCAR , 130

BAIRRO/DISTRITO
CASTANHEIRA

CEP
66645-020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
21/11/2023

MUNICÍPIO
BELEM

FONE/FAX
(91) 3254-6701

UF
PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
153811960

HORA DE SAÍDA
10:57:15

FATURA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	21/12/2023	10.896,00	002	20/01/2024	10.896,00	003	19/02/2024	10.896,00
004	20/03/2024	10.896,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 12.780,00		VALOR DO ICMS 511,20		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 43.584,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 43.584,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
MIRA OTM TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA
0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF
RJ

CNPJ/CPF
58.506.155/0004-27

ENDEREÇO
ROD. WASHINGTON LUIZ,2569 KM2,QD :B ARMAZ:5

MUNICÍPIO
DUQUE DE CAXIAS

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL
75849699

QUANTIDADE
61

ESPÉCIE
CAIXA

MARCA
IBF FILMES

NUMERAÇÃO
001/061

PESO BRUTO
1021.942

PESO LÍQUIDO
895.168

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
004928	REV. AUTOMATICO G 138 PARTE A: NOME APROPRIADO PARA EMBARQUE SUBSTANCIA QUE APRESENTA RISCO PARA O MEIO AMBIENTE.LIQUI DA,N E (hidroquinona) , No ONU 3082, CLASSE DE RISCO 9, PG III - REV. AUTOMATICO G 138 PARTE PARTE B: NOME APROPRIADO PARA EMBARQUE ACIDO ACETICO SOLUCAO COM MAIS DE 10% E ATE 80% DE ACIDO EM MASSA , No ONU 2790, CLASSE DE RISCO 8, PG III - PARTE C No ONU	37079029	2 00	6102	UN	20,00	341,0000	6.820,00	6.820,00	272,80	0,00	4,00		
039478	FIXADOR G334 - PARTE A: No ONU NAO APLICAVEL- PARTE B: NOME APROPRIADO PARA EMBARQUE: ACIDO ACETICO, SOLUCAO, COM MAIS D E 10% E MENOS DE 50% DE ACIDO EM MASSA , No ONU 2790, CLASSE DE RISCO 8, PG III **Lote(s):358601 - 15/03/25	37079010	2 00	6102	UN	20,00	298,0000	5.960,00	5.960,00	238,40	0,00	4,00		
073693	FIL.CT-GUM/1 18,00CM X 24,00CM 100FL Valor do ICMS desonerado: R\$ 66,15. **Lote(s):E2199 - 18/04/25	37011029	2 40	6102	UN	15,00	105,8400	1.587,60	0,00	0,00	0,00	0,00		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Repres: 70198 - RODRIGO SILV - CC: 24520 ec Pedido: it1641430 Cliente: 0049774 Rodoviário 21021179900 *Outros/IPI: 43584 **PRODUTO ISENTO DE ICMS CONFORME CONVENIO ICMS 01/99 E ALTERACOES" *PRORROGADO ATE 30/04 /2024 PELO CONVENIO ICMS 178/2021" * * Valor do ICMS desonerado R\$ 1.2 83,50 (vICMSDeson) .

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 43.584,00	Nº: 000.491.359 SÉRIE: 5 FOLHA: 2 of 2
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	

IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

RUA DOUTOR SABINO ARIAS, 187
MANTIQUEIRA, DUQUE DE CAXIAS, RJ
CEP: 25250613 TEL/FAX: 2121037500

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Nº 000.491.359
SÉRIE : 5
FOLHA: 2 of 2



CHAVE DE ACESSO
3323 1133 2557 8700 0191 5500 5000 4913 5910 7969 4301

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333230258942024 - 21/11/2023 10:57:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
80652712

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
33.255.787/0001-91

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
073698	FILME MEDICO CP-GUM/1 30,00CMX040,00CM 100FL Valor do ICMS desonerado: R\$ 367,50. **Lote(s):E2513 - 16/07/25	37011029	2 40	6102	UN	30,00	294,0000	8.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
073699	FIL CP-GUM/1 35,00CM X 35,00CM 100FL Valor do ICMS desonerado: R\$ 383,74. **Lote(s):E2315 - 15/05/25 / E2316 - 16/07/25 / E2514 - 16/07/25 / E2515 - 06/09/25	37011029	2 40	6102	UN	30,00	306,9900	9.209,70	0,00	0,00	0,00	0,00		
073700	FILME MEDICO CP-GUM/1 35,00CMX043,00CM 100FL Valor do ICMS desonerado: R\$ 466,11. **Lote(s):E2320 - 16/07/25	37011029	2 40	6102	UN	30,00	372,8900	11.186,70	0,00	0,00	0,00	0,00		



TABELA DE PREÇO AIRELA HOSPITALAR - JANEIRO 2024

Produtos Hospitalares		Substância	Apresentação	Preço Tabela
Cod				
1106	ABERALGINA 100ML SOL GTS 200FR HOSP	Dip. Sódica 10ml sol. Gts 500mg/ml (Aberalgin)	Frasco c/ 10ml	R\$ 1,25
1214	ABERALGINA 200ML SOL GTS 200FR HOSP	Dip. Sódica 20ml sol. Gts 500mg/ml (Aberalgin)	Frasco c/ 20ml	R\$ 2,2
1213	ABIDOR 15ML SOL GTS 200FR HOSP	Paracetamol 15 ml sol. Gts 200mg/ml (Abidor)	Frasco c/15ml	R\$ 1,66
1655	ABIDOR 500MG 200CP 10DP HOSP	Paracetamol 500mg	Blister c/ 20comp	R\$ 0,107
1701	ABIDOR 750MG 200CP 10DP HOSP	Paracetamol /750mg	Blister c/ 20comp	R\$ 0,155
1553	AEOLIMAX 30ML SOL GTS 50FR HP	Ácido fólico	Frasco c/ 30ml	R\$ 4,57
1982	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML SOL GOT 96FR HP	Bromoprida	Frasco c/ 20ml	R\$ 2,02
1216	CALMAZIL 215MG C/600 CPS X 10DP HOSP	Valeriana cáps 215mg (Calmazil)	Blister c/ 20comp	R\$ 0,417
1918	CLOR AMBROXOL 15MG/5ML 100ML XPE 48FR HP	Clordrato de ambroxol 15mg/5ml	Frasco c/ 100ml	R\$ 3,63
1917	CLOR AMBROXOL 30MG/5ML 100ML XPE 48FR HP	Clordrato de ambroxol 30mg/5ml	Frasco c/ 100ml	R\$ 3,92
1919	CLOR AMBROXOL 30MG/5ML 120ML XPE 48FR HP	Clordrato de ambroxol 30mg/5ml	Frasco c/ 120ml	R\$ 4,48
1377	COMPLEXO B 500 CPR 10DP HOSP	Vitamina B1 + B2 + B3 + B5 + B6 + B12	Blister c/ 20comp	R\$ 0,043
1215	FLIXENEMA 130ML SOL RET 50FR HOSP	Enema 130 ml sol. Ret. (Flixenema)	Blister c/ 20comp	R\$ 5,94
1700	FLUVE 120ML 50FR HOSP	Acetilcisteína 40mg/ml	Frasco c/ 120ml	R\$ 5,3
1536	GUACOFILUS 100ML XPE 48FR HOSP	Guaco 100 ml Xpe. 80mg/ml Cumarina (Guacofilus)	Frasco c/ 100ml	R\$ 2,56
1535	GUACOFILUS 120ML XPE 48FR HOSP	Guaco 120 ml Xpe. 80mg/ml Cumarina (Guacofilus)	Frasco c/ 120ml	R\$ 2,96
1638	GUACOFILUS 150ML XPE 48FR HOSP	Guaco 150 ml Xpe. 80mg/ml Cumarina (Guacofilus)	Frasco c/ 150ml	R\$ 3,38
1860	HIDRAU SAIS NAT PO SOL 50ENV 10CT HOSP	Cloreto de sódio + cloreto de potássio + citrato de sódio di-hidratado + glicose	50 envelopes	R\$ 1
1205	HIDROXIDO ALU AIRELA 100ML SUS OR 50F HP	Hidroxido de Alumínio 100ml	Frasco c/ 100ml	R\$ 2,42
1206	HIDROXIDO ALU AIRELA 150ML SUS OR 50F HP	Hidroxido de Alumínio 150ml	Frasco c/ 150ml	R\$ 3,79
1112	LACTULAXY S/ SABOR 120ML SOL OR 50FR HOS	Lactulose 120 ml 667 mg/ml (Lactulaxy)	Frasco c/ 120ml	R\$ 5,73
1888	LORATADINA 1MG/ML 100ML XPE 48CT HOSP	Loratadina	Frasco c/ 100ml	R\$ 3,56
1595	LUFTY 10ML EMU GTS 200FR HOSP	Simeticona 10 ml sol. Gts 75mg/ml (Lufty)	Frasco c/ 10ml	R\$ 1,61
1223	LUFTY 15ML EMU GTS 1FR X 200FR HOSP	Simeticona 15 ml sol. Gts 75mg/ml (Lufty)	Frasco c/ 15ml	R\$ 1,77
1011	NASONEW 30ML SOL GTS 100FR HOSP	Cloret. Sódico + Benzalc. 0,9%mg/ml 30 ml Gts (Nasonew)	Frasco c/ 30ml	R\$ 0,98
1212	NASONEW SPRAY 50ML SOL 50FR HOSP	Cloret. Sódico + Benzalc. 0,9%mg/ml 50 ml Spray (Nasonew)	Frasco c/ 50ml	R\$ 2,79
1090	OLEO MINERAL 100ML OLE 50FR HOSP	Óleo Mineral 100 ml 100% Petrolato Lp.	Frasco c/ 100ml	R\$ 4,44
1217	OSTEOPREVIK D 500/200 60 CPR 50FR HOSP	Carbonato Cálcio 500 mg/200 UI - 60 comp. (Osteoprevik)	Frasco c/ 60comp	R\$ 0,119
1260	OSTEOPREVIK D 500/400 60CPR 50FR HOSP	Carbonato de Cálcio 1.250mg - Colecalciferol 400 UI	Frasco c/ 60comp	R\$ 0,119
1880	POLARAX 2MG/5ML 100ML SOL OR 48CT HOSP	Maleato de dexclorfeniramina	Frasco c/ 100ml	R\$ 2,25
1882	POLARAX 2MG/5ML 120ML SOL OR 48CT HOSP	Maleato de dexclorfeniramina	Frasco c/ 120ml	R\$ 2,44
1241	SILUSGEL 100ML SUS 50FR HOSP	Hid. de Alum., Hid. de Mag. e Simeticona 100ml	Frasco c/ 10ml	R\$ 3,81
1009	SULFERMAX 30ML SOL GTS 1FR X 100FR HOSP	Sulfato Ferroso 30ml sol. Gts 125mg/ml (Sulfermax)	Frasco c/ 30ml	R\$ 1,06
1376	SULFERMAX 40MG 500CPR 10DP HOSP	Sulfato Ferroso 40mg comprimido	Blister c/ 10comp	R\$ 0,046
1133	VITAXON 20ML SOL GTS 100FR HOSP	Vitamina C 20 ml sol. Gts 200mg/ml (Vitaxon)	Frasco c/ 20ml	R\$ 1,25
1354	VITAXON C 500MG 500 CPR 10DP HOSP	Vitamina C comprimido	Blister c/ 10comp	R\$ 0,127



NOVO
Centro de Distribuição

CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA | CNPJ: 48.740.849/0007-13 | I.E.: 278.391.677.112
Rua Balaio Mágico nº 855 | Jardim Rio Cora | Cota I SP | Brasil | Cep: 06715-780
Contatos: (11) 3454 7000 ou (11) 2712 7000 | vendas@cralplast.com.br | cralplast.com.br

ANVISA SOB Nº 1.03798.6
ABNT NBR ISO 9001:2015
Sistema de Gestão de Qualidade

Gerado em 04/03/2024 13:05:06 - Por: Nathalia Machado

Pág.: 1/1

Processo ID: 1533928	Transportadora: COTAÇÃO DE FRETE
Cliente: PARAMED PA 000195	Pagador do Frete: FOB
Razão Social: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Condições de Frete: CIF Grande São Paulo / FOB demais localidades
CNPJ / CPF: 16647278000195	Comprador: Fabio
End. Entrega: PSG JOSE DE ALENCAR, 130 - CASTANHEIRA - 66645020 - BELEM - PA	Data do Pedido: 04/03/2024 13:01:43
Telefone: 91 3355 6701	Quant. Vol. Est.: 20
E-Mail: paramed.1@hotmail.com; comercial@paramed.net.br; financeiro,paramed@hotmail.com	Peso Bruto Est.: 275,00
	Prev Despacho: Vol. Total Est.: 0,2285
	Forma de Pagamento: A COMBINAR- Pedido sujeito a análise de crédito
Validade da Proposta: IMEDIATO, ou término do estoque - Pedido Mínimo: R\$ 750,00 para FRETE FOB Brasil.	

Item	Código	Produto	Marca	Unid	Quant	Valor	IPI %	ST %	% Total	Val Unit	Total
001	7101	LAMINA 26X76MM COMUM LAPIDADA CX/50 PEÇAS	PRECISION	CX	1000	3,51	0,00	0,00	0,00	3,51	3.510,00

Pedimos que confirmem com critério este orçamento principalmente se for ofertá-los em processos licitatórios e antes de nos enviar sua confirmação de compra, para isso, enviaremos junto a este e-mail catálogo com as imagens e informações detalhadas dos produtos. Dito isso, não aceitaremos reclamações posteriores sobre descritivos que considerem incompatíveis e não serão permitidas alterações após sua confirmação, portanto, ficamos à disposição para tirar suas dúvidas antes de formular sua proposta oficial ou de enviar a nós sua confirmação de compra.

Orientamos que também confirmem seus dados cadastrais.

E estejam cientes que em virtude da instabilidade cambial podem sofrer reajuste de preços os itens ofertados que não tivermos estoque no fechamento da compra, nestas situações entraremos em contato para informá-los e para que definam sobre a manutenção do pedido conosco.

Validade da Proposta: IMEDIATO, ou término do estoque - Pedido Mínimo: R\$ 750,00 para FRETE FOB Brasil.

A previsão de despacho sofrerá ajustes à contar da data da confirmação do pedido de compra. Consulte sua consultora.

Observações:

Assinatura Comprador

Valor Total: R\$ 3.510,00

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

RECEBEMOS DE CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 3.456,77	
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA ALAMEDA AFRICA, 570 TAMBORE, SANTANA DE PARNAIBA, SP CEP: 06543306 TEL/FAX: 1141520500	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 001.649.088 SÉRIE : 4 FOLHA: 1 of 2	
	CHAVE DE ACESSO 3523 1061 4180 4200 0131 5500 4001 6490 8811 0662 7822	
	Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231759578216 - 17/10/2023 13:56:03
INSCRIÇÃO ESTADUAL 623112422119	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 155208624	CNPJ 61.418.042/0001-31

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 17/10/2023
ENDEREÇO PSG JOSE DE ALENCAR, 130	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 98165-2525	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
		HORA DE SAÍDA	

FATURA								
Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	16/11/2023	1.140,73	002	01/12/2023	1.140,73	003	16/12/2023	1.175,31

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
1.823,53		82,94		0,00		0,00	
VALOR DO ICMS		VALOR DO ICMS		VALOR DO ICMS		VALOR DO ICMS	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
111,77		0,00		0,00		0,00	
VALOR DO IPI		VALOR DO IPI		VALOR DO IPI		VALOR DO IPI	
18,74		18,74		18,74		18,74	
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA		VALOR TOTAL DA NOTA		VALOR TOTAL DA NOTA		VALOR TOTAL DA NOTA	
3.456,77		3.456,77		3.456,77		3.456,77	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSA		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF SP	CNPJ/CPF 95.591.723/0001-19
ENDEREÇO AV. MARGINAL DIREITA DO TIETE 2500		MUNICÍPIO SAO PAULO	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 145256005110		
QUANTIDADE 8	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA CIRURGICA FERNAND	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 52.280	PESO LÍQUIDO 22.392	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI
GC1919A32	DRENO SUCCAO TORAX PVC 32FR GC MEDICA Lote: 20211120, Validade: 20/11/26, Quantidade: 10	90183929	1 40	6102	PC	10,00	3,2000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
01A04021F	MASCARA OXIG. ALTA CONCENTR. ADULTO ALONGADO WELL LEAD Lote: 2106011452, Validade: 24/06/26, Quantidade: 200	90192010	1 00	6102	PC	200,00	4,7384	947,68	979,52	39,18	12,32	4,00	1,30
R01A04041F	MASCARA OXIG. ALTA CONCENTR. PEDIATRICA ALONGADO WELL LEAD Lote: 2212012722, Validade: 17/12/27, Quantidade: 100	90192010	1 00	6102	PC	100,00	4,9358	493,58	510,16	20,40	6,42	4,00	1,30
10101-2	COL. URINA ADULTO 2LT PT/100 3P MEDICAL Lote: 004722, Validade: 10/09/25, Quantidade: 10	39269030	0 00	6102	PT	10,00	32,3000	323,00	333,85	23,36	0,00	7,00	
91067	DRENO SUCCAO SANFONADO 3.2MM (1/8") 500ML WILTEX Lote: 100531R01, Validade: 31/01/27, Quantidade: 30	90183929	1 40	6102	PC	30,00	17,0000	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
91068	DRENO SUCCAO SANFONADO 4.8MM (3/16") 500ML WILTEX Lote: 100531S01, Validade: 31/01/27, Quantidade: 27 Lote: 108188Y, Validade: 30/04/28, Quantidade: 3	90183929	1 40	6102	PC	30,00	17,0000	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
91069	DRENO SUCCAO SANFONADO 6.4MM (1/4") 500ML WILTEX Lote: 108188Z, Validade: 30/04/28, Quantidade: 30	90183929	1 40	6102	PC	30,00	17,0000	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
DADOS ADICIONAIS			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Rota Entrega: 180 Rep: 10.212 - LUYZA SILVA SANTOS Ped Cliente: 2100446 Rota: 46509 N Ped: 2100446 EXP/ Transp: 46509 - FEDEX TNT Cod Cliente: 38806		RESERVADO AO FISCO	

RECEBEMOS DE CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 3.456,77	NF-e Nº: 001.649.088 SÉRIE: 6482
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA ALAMEDA AFRICA, 570 TAMBORE, SANTANA DE PARNAIBA, SP CEP: 06543306 TEL/FAX: 1141520500	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 001.649.088 SÉRIE : 4 FOLHA: 2 of 2	
		CHAVE DE ACESSO 3523 1061 4180 4200 0131 5500 4001 6490 8811 0662 7822
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231759578216 - 17/10/2023 13:56:03
INSCRIÇÃO ESTADUAL 623112422119	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 155208624	CNPJ 61.418.042/0001-31

ISENÇÃO DO ICMS CONF. CONVENIO No 01/99 - ART. 14 - 02/03/1999 e 116 d e 11/12/1998, PRORROGADO ATE 30/04/24 PELO CONV. ICMS 178/21

RECEBEMOS DE JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.768,33	NF-e Nº: 000.156.198 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A RUA WILSON LOIS KOEHLER JUNIOR, 406 XAXIM, CURITIBA, PR CEP: 81630280 TEL/FAX: 4121084545	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.156.198 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 of 1	 CHAVE DE ACESSO 4123 0978 7424 9100 0133 5500 1000 1561 9811 4866 2820 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 1016122447	

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 78.742.491/0001-33
------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 29/09/2023
ENDEREÇO PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, NÂ° 130 , SN	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 29/09/2023
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 3254-6701	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
			HORA DE SAÍDA 11:50:00

TABELA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	27/10/2023	1.384,17	002	03/11/2023	1.384,16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 2.768,33	VALOR DO ICMS 110,73	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.768,33
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.768,33

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL RODOVITOR - TRANSPORTES E LOCACAO DE VEICUL	FRETE POR CONTA 1 - Dest/rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF SP	CNPJ/CPF 08.408.736/0002-96
ENDEREÇO RUA PEDRO DE TOLEDO, NÂ° 690	MUNICÍPIO GUARULHOS	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 796516339114		
QUANTIDADE 2	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 25.000	PESO LÍQUIDO 25.000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CGD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
MASACOCREI NF004	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO INFANTIL C/ RESERVATORIO - ADVANTIVE - LT. 20220210 - VAL: 01/01/40	90192010	1 00	6102	UN	100,00	5,0200	502,00	502,00	20,08	0,00	4,0000	0	
READLSCR004	REANIMADOR ADL SILICONE C/RESERVATORIO E ALCA - ADVANTIVE - LT: 1200804030 - VAL: 01/01/40	90192030	1 00	6102	UN	10,00	114,6570	1.146,57	1.146,57	45,86	0,00	4,0000	0	
REINFSCR004	REANIMADOR INF SILICONE C/RESERVATORIO E ALCA - ADVANTIVE - LT: 1200804031 - VAL: 01/01/40	90192030	1 00	6102	UN	10,00	111,9760	1.119,76	1.119,76	44,79	0,00	4,0000	0	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido: 730497 Nota Fiscal: 156198 Dt. Impressao: 29/09/23 Local de Entrega : PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, NÂ° 130 CEP: 66645-020 CASTANHEIRA, BELEM-PA CEP: 66645-020 CASTANHEIRA BELEM-PA ***CONFIRA O NUMERO DE VOLUMES NO ATO DA DESCARGA. NO CASO DE FALTA DE VOLUME COBRAR DA TRANSPORTADORA. RECLAMAÇÕES SOMENTE SERAO ACEITAS NO PRAZO MAXIMO DE 24 HORAS APÓS A ENTREGA DO MATERIAL.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 4.127,53	NF-8 DE LICITAÇÃO Nº: 001644.870 SÉRIE: 4648
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA ALAMEDA AFRICA, 570 TAMBORE, SANTANA DE PARNAIBA, SP CEP: 06543306 TEL/FAX: 1141520500		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 001.644.870 SÉRIE : 4 FOLHA: 1 of 1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		CHAVE DE ACESSO 3523 1061 4180 4200 0131 5500 4001 6448 7017 7839 2977	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 623112422119		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231663317621 - 03/10/2023 19:46:57	
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 155208624		CNPJ 61.418.042/0001-31	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 03/10/2023
ENDEREÇO PSG JOSE DE ALENCAR, 130		BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 98165-2525	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
			HORA DE SAÍDA

FATURA

Número	Data Vcto	Valor
001	02/11/2023	4.127,53

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 4.001,21		VALOR DO ICMS 199,83	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.005,19
VALOR DO FRETE 103,72	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 18,62	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA 4.127,53

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSA		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF SP	CNPJ/CPF 95.591.723/0001-19
ENDEREÇO AV. MARGINAL DIREITA DO TIETE 2500		MUNICÍPIO SAO PAULO		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 145256005110	
QUANTIDADE 6	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA CIRURGICA FERNAND	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 43.946	PESO LÍQUIDO 32.793	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
10101-2	COL. URINA ADULTO 2LT PT/100 3P MEDICAL	39269030	0 00	6102	PT	40,00	32,3227	1.292,91	1.326,39	92,84	0,00	7,00		
5231	CATETER CVC DUPLO LUMEN 7FRX200MM NOVOCENT PRO	90183929	1 00	6102	PC	10,00	67,9740	679,74	697,34	27,90	0,00	4,00		
GC1919A14	DRENO SUCCAO TORAX PVC 14FR GC MEDICA	90183929	1 40	6102	PC	10,00	3,5000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
GC1919A32	DRENO SUCCAO TORAX PVC 32FR GC MEDICA	90183929	1 40	6102	PC	10,00	3,5000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
GC1919A34	DRENO SUCCAO TORAX PVC 34FR GC MEDICA	90183929	1 40	6102	PC	10,00	3,5000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
KKNWTPB033	FITA MICROP. 25X10 C/CARR WILTEX	30051090	1 00	6102	RL	96,00	1,8662	179,16	183,85	7,36	0,00	4,00		
KKNWTPB034	FITA MICROP. 50X10 C/CARR WILTEX	30051090	1 00	6102	RL	96,00	3,4314	329,41	337,94	13,52	0,00	4,00		
LB201104CG	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO ADULTO FOYOMED	90192020	1 00	6102	PC	100,00	4,7542	475,42	487,73	19,51	6,18	4,00	1,30	
LB201101CG	MICRONEBULIZADOR OXIGENIO PEDIATRICO FOYOMED	90192020	1 00	6102	PC	100,00	4,7542	475,42	487,73	19,51	6,18	4,00	1,30	
LB303005	MASCARA FACIAL ANEST. SILICONE NR 5 ADULTO GR. FOYOMED	90189099	1 00	6102	PC	5,00	24,0940	120,47	123,58	4,94	6,26	4,00	5,20	
XTG-01-07	SONDA ASP. SIST. FECH. TRAQUEAL 14FR 56,5CM UNDIS	90183929	1 00	6102	PC	10,00	25,3870	253,87	260,44	10,42	0,00	4,00		
LB621010	SONDA ASP. TRAQUEAL NR.10FR FOYOMED	90183929	1 00	6102	PC	100,00	0,6577	65,77	67,47	2,69	0,00	4,00		
LB641020L	SONDA NASOGASTRICA LONGA 20FR FOYOMED	90183929	1 00	6102	PC	20,00	1,4010	28,02	28,74	1,14	0,00	4,00		

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ISENÇÃO DO ICMS CONF. CONVENIO No 01/99 - ART. 14 - 02/03/1999 e 116 d e 11/12/1998, PRORROGADO ATE 30/04/24 PELO CONV. ICMS 178/21

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Rota Entrega: 180 Rep: 10.212 - LUYZA SILVA SANTOS Ped Cliente: 2096129 Rota: 46509 N Ped: 2096129 EXP/ Transp: 46509 - FEDEX TNT Cod Cliente: 38806	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.710,26	NF-e Nº: 000.154.528 SÉRIE: 16485
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada 1
1 - Saída 1
Nº 000.154.528
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 of 1


CHAVE DE ACESSO
4123 0878 7424 9100 0133 5500 1000 1545 2811 3272 9968
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141230209630957 - 14/08/2023 11:16:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1016122447

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ
78.742.491/0001-33

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 14/08/2023
ENDEREÇO PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, NÂ° 130 , SN	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 14/08/2023
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 3254-6701	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
			HORA DE SAÍDA 11:14:00

DETALHAMENTO DA FATURA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	11/09/2023	1.355,13	002	18/09/2023	1.355,13

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 2.644,86	VALOR DO ICMS 185,14	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.710,26
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.710,26

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL EXATA CARGO	FRETE POR CONTA 1 - Dest/rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF AM	CNPJ/CPF 06.186.733/0001-49
ENDEREÇO AV SETE DE MAIO, NÂ° 1906	MUNICÍPIO MANAUS	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL 042119359		
QUANTIDADE 6	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 30.000	PESO LÍQUIDO 30.000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
SONASP12102	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NÂ° 12 - MEDSONDA - LT: 71687 - VAL: 01/05/27	90183929	0 00	6102	UN	3,000,00	0,6695	2,008,50	2,008,50	140,60	0,00	7,0000		
SONASP06102	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NÂ° 06 - MEDSONDA - LT: 71499 - VAL: 01/05/27	90183929	0 00	6102	UN	500,00	0,5889	294,45	294,45	20,61	0,00	7,0000		
COLCERVRES M780	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M - RESGATE - LT: A008 - VAL: 01/01/40	90211020	0 40	6102	UN	5,00	13,0800	65,40	0,00	0,00	0,00	0,00		
SONASP14102	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NÂ° 14 - MEDSONDA - LT: 71603 - VAL: 01/05/27	90183929	0 00	6102	UN	500,00	0,6838	341,91	341,91	23,93	0,00	7,0000		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ISENCAO ANEXO V DO RICMS-PR Pedido: 728713 Nota Fiscal: 154528 Dt. Imp resso: 14/08/23 Local de Entrega : PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, NÂ° 130 CEP: 66645-020 CASTANHEIRA, BELEM-PA CEP: 66645-020 CASTANHEIRA BELEM-PA ***CONFIRA O NUMERO DE VOLUMES NO ATO DA DESCARGA. NO CASO DE FALTA DE VOLUME COBRAR DA TRANSPORTADORA. RECLAMACOES SOMENTE SERAO ACEITAS NO PRAZO MAXIMO DE 24 HORAS APOS A ENTREGA DO MATERIAL.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.710,26	NF-e Nº: 000.154.528 SÉRIE: 16486
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Rua Wilson Lois Koehler Junior, 406 Hauer, CURITIBA, PR CEP: 81630280 TEL/FAX: 4121084545	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.154.528 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 of 1	
	CHAVE DE ACESSO 4123 0878 7424 9100 0133 5500 1000 1545 2811 3272 9968	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230209630957 - 14/08/2023 11:16:13
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1016122447	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 78.742.491/0001-33

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 14/08/2023
ENDEREÇO PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, NÂ° 130 , SN	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 14/08/2023
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 3254-6701	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960
			HORA DE SAÍDA 11:14:00

FATURA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	11/09/2023	1.355,13	002	18/09/2023	1.355,13

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 2.644,86		VALOR DO ICMS 185,14	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.710,26
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.710,26

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL EXATA CARGO		FRETE POR CONTA 1 - Dest/rem	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF AM	CNPJ/CPF 06.186.733/0001-49
ENDEREÇO AV SETE DE MAIO, NÂ° 1906		MUNICÍPIO MANAUS		UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL 042119359	
QUANTIDADE 6	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 30.000	PESO LÍQUIDO 30.000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
SONASP12102	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NÂ° 12 - MEDSONDA - LT: 71687 - VAL: 01/05/27	90183929	0 00	6102	UN	3,000,00	0,6695	2.008,50	2.008,50	140,60	0,00	7,0000		
SONASP06102	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NÂ° 06 - MEDSONDA - LT: 71499 - VAL: 01/05/27	90183929	0 00	6102	UN	500,00	0,5889	294,45	294,45	20,61	0,00	7,0000		
COLCERVRES M780	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M - RESGATE - LT: A008 - VAL: 01/01/40	90211020	0 40	6102	UN	5,00	13,0800	65,40	0,00	0,00	0,00	0,00		
SONASP14102	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NÂ° 14 - MEDSONDA - LT: 71603 - VAL: 01/05/27	90183929	0 00	6102	UN	500,00	0,6838	341,91	341,91	23,93	0,00	7,0000		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ISENCAO ANEXO V DO RICMS-PR Pedido: 728713 Nota Fiscal: 154528 Dt. Imp ressao: 14/08/23 Local de Entrega : PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, NÂ° 130 CEP: 66645-020 CASTANHEIRA, BELEM-PA CEP: 66645-020 CASTANHEIRA BELEM- PA ***CONFIRMA O NUMERO DE VOLUMES NO ATO DA DESCARGA. NO CASO DE FALTA DE VOLUME COBRAR DA TRANSPORTADORA. RECLAMACOES SOMENTE SERAO ACEIT AS NO PRAZO MAXIMO DE 24 HORAS APOS A ENTREGA DO MATERIAL.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 21.034,93	NF-e Nº: 001.620.280 SÉRIE: 4 001.620.280
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA ALAMEDA AFRICA, 570 TAMBORE, SANTANA DE PARNAIBA, SP CEP: 06543306 TEL/FAX: 1141520500		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 001.620.280 SÉRIE: 4 FOLHA: 1 of 2	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		CHAVE DE ACESSO 3523 0761 4180 4200 0131 5500 4001 6202 8019 3872 2962 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 623112422119		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 155208624	
		CNPJ 61.418.042/0001-31	
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231209411155 - 27/07/2023 13:08:36			

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF 16.647.278/0001-95	DATA DA EMISSÃO 27/07/2023
ENDEREÇO PSG JOSE DE ALENCAR, 130	BAIRRO/DISTRITO CASTANHEIRA	CEP 66645-020	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO BELEM	FONE/FAX (91) 98165-2525	UF PA	HORA DE SAÍDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL 153811960			

FATURA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	26/08/2023	6.941,53	002	10/09/2023	6.941,53	003	25/09/2023	7.151,87

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 20.580,21	VALOR DO ICMS 885,26	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 19.900,55
VALOR DO FRETE 679,66	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 454,72
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00			VALOR TOTAL DA NOTA 21.034,93	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF SP	CNPJ/CPF 95.591.723/0001-19
ENDEREÇO AV. MARGINAL DIREITA DO TIETE 2500	MUNICÍPIO SAO PAULO	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 145256005110		
QUANTIDADE 36	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA CIRURGICA FERNAND	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 351.550	PESO LIQUIDO 312.032

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
LB661008	SONDA URETRAL PVC FR08 FOYOMED Lote:FY2209073, Validade:25/11/27, Quantidade:3625	90183929	1 00	6102	PC	3.625,00	0,5004	1.814,00	1.875,95	75,03	0,00	4,00	
LB661012	SONDA URETRAL PVC FR12 FOYOMED Lote:FY2209073A, Validade:25/11/27, Quantidade:10400	90183929	1 00	6102	PC	10.400,00	0,5212	5.420,96	5.606,10	224,25	0,00	4,00	
LB661016	SONDA URETRAL PVC FR16 FOYOMED Lote:FY2209073, Validade:25/11/27, Quantidade:1200	90183929	1 00	6102	PC	1.200,00	0,5449	653,93	676,26	27,05	0,00	4,00	
LB661018	SONDA URETRAL PVC FR18 FOYOMED Lote:FY2209073, Validade:25/11/27, Quantidade:600	90183929	1 00	6102	PC	600,00	0,5449	326,96	338,12	13,52	0,00	4,00	
LB621008	SONDA ASP. TRAQUEAL NR.08FR FOYOMED Lote:FY2209073, Validade:25/11/27, Quantidade:2000	90183929	1 00	6102	PC	2.000,00	0,4698	939,55	971,66	38,86	0,00	4,00	
F01A021410	SONDA FOLEY 2VIAS LATEX NR.14 30ML WELL LEAD Lote:2210012141, Validade:24/10/27, Quantidade:500	90183921	6 00	6102	PC	500,00	2,0005	1.000,23	1.034,39	72,40	0,00	7,00	
F01A021210	SONDA FOLEY 2VIAS LATEX NR.12 30ML WELL LEAD Lote:2210012141, Validade:24/10/27, Quantidade:500	90183921	6 00	6102	PC	500,00	2,0005	1.000,23	1.034,39	72,41	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Rota Entrega: 180 Rep: 10.186 - SARA JHENIFER CABRAL TAVARES Ped Cliente: 2070764 Rota: 46509 N Ped: 2070764 EXP/ Transp: 46509 - FEDEX TNT Obs: Horário de entrega das 08h as 17h.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 21.034,93	NE-e Nº: 001.620.280 SÉRIE: 6488
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	

CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.LTDA ALAMEDA AFRICA, 570 TAMBORE, SANTANA DE PARNAIBA, SP CEP: 06543306 TEL/FAX: 1141520500	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 001.620.280 SÉRIE : 4 FOLHA: 2 of 2	
		CHAVE DE ACESSO 3523 0761 4180 4200 0131 5500 4001 6202 8019 3872 2962
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231209411155 - 27/07/2023 13:08:36
INSCRIÇÃO ESTADUAL 623112422119	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA 155208624	CNPJ 61.418.042/0001-31

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
12-2818	LANCETA DE SEGURANCA 28GX1.8MM CX100 WILTEX Lote:2208248402, Validade:19/10/27, Quantidade:1000	90183999	1 00	6102	CX	1.000,00	8,7447	8.744,69	9.043,34	361,74	454,72	4,00	5,20	

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Cod Cliente:38806
Aliq. de ICMS conf. Resol. Senado Federal 13/2012

**Representada:** Accumed / Accumed Produtos Médico Hospitalares**Telefone:** (21) 3035-1600**Cliente:** PARAMED - PARAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**Nome Fantasia:** 131342 - PARAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 16647278000195**CNPJ:** 16.647.278/0001-95**Inscrição Estadual:** 153811960**Endereço:** PASSAGEM JOSE DE ALENCAR, 130 Zip-code:,Caixa-Postal:**Bairro:** CASTANHEIRA**CEP:** 66645-020**Cidade:** Belem**Estado:** Pará**Telefone:** 91. 3355-6701**E-mail:** PARAMED.1@HOTMAIL.COM

Produto	Qtde.	Desc.	Preço Líquido	IPI	Subtotal
 THGTSC1 - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL SEM CONTATO G-TECH FR1DZ1	60 UN	----	R\$ 90,80	9,75%	R\$ 5.979,18

7898301057556

Qtde. Total: 60**Peso bruto total:** 6,000 kg**Valor total:** R\$ 5.979,18**Condição de Pagamento:**

30/45/60 d.d.

Data de Emissão:

18/03/2024

Vendedor: M. A. P. S. PEIXOTO**Transportadora:**

- -

Telefone:

21. 2126-1600



AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VISEUPARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010-2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA Fornecimento de Materiais Técnicos (Correlatos), em atendimento a Farmácia Básica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24h, Saúde Bucal - (APS) e Centro de Especialidades Odontológica – CEO e Unidades de Saúde no Município de Viséu/PA.

DEMONSTRAÇÃO DE CUSTO ATUALIZADO PE 010-2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND.	Nº NF CUSTO	CUSTO NF	DESP ADMIN (2,50 %)	IMPOSTOS 8%	IMPOSTOS FEDERAIS 6,60%	FRETE 3%	Custo total	VL CONTRATADO	SUGESTÃO REALISTE 25%
002	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE 5 LITS	640	GALÃO	3736	R\$ 8,9300	R\$ 0,2233	R\$ 0,7144	R\$ 0,5894	R\$ 0,0067	R\$ 10,46	R\$ 11,70	R\$ 25,11
003	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL - 1L	550	FRASCO	217046	R\$ 4,0000	R\$ 0,1000	R\$ 0,3200	R\$ 0,2640	R\$ 0,0030	R\$ 4,69	R\$ 5,79	R\$ 11,25
21	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL - 1L	300	UNIDADE	PROPOSTA J PROLAB	R\$ 2,3300	R\$ 0,0583	R\$ 0,1864	R\$ 0,1538	R\$ 0,0017	R\$ 2,73	R\$ 0,04	R\$ 6,55
024	ALMOTOLIA EM POLIETILENO (TRANSPARENTE) 250 ML, COM BICO RETO. MEDIDOR VISIVEL EM ALTO RELEVO	44	UNIDADE	PROPOSTA ACCIMED	R\$ 73,5348	R\$ 1,8384	R\$ 5,8828	R\$ 4,8533	R\$ 0,0552	R\$ 86,16	R\$ 73,85	R\$ 206,79
027	APARELHO DE P.A. DIGITAL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	150	UNIDADE	34109	R\$ 76,0000	R\$ 1,9000	R\$ 6,0800	R\$ 5,0160	R\$ 0,0570	R\$ 89,05	R\$ 98,80	R\$ 213,73
030	APARELHO NEBULIZADOR COMPRESSOR 12TV	20.000	UNIDADE	468101	R\$ 2,5089	R\$ 0,0627	R\$ 0,2007	R\$ 0,1656	R\$ 0,0019	R\$ 2,94	R\$ 3,43	R\$ 7,06
036	ATADURA DE GESSO 15 CM (MÉDIO)	1.200	UNIDADE	PROPOSTA POLAREX	R\$ 1,6902	R\$ 0,0423	R\$ 0,1352	R\$ 0,1116	R\$ 0,0013	R\$ 1,98	R\$ 2,45	R\$ 4,75
045	CAMPO CIRURGICO ESTERIL KIT CIRURGICO FENESTRADO DESCARTAVEL 40X40CM	3.000	UNIDADE	70394	R\$ 0,9310	R\$ 0,0233	R\$ 0,0745	R\$ 0,0614	R\$ 0,0007	R\$ 1,09	R\$ 1,05	R\$ 2,62
047	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	10.800	UNIDADE	1682085	R\$ 0,2563	R\$ 0,0064	R\$ 0,0205	R\$ 0,0169	R\$ 0,0002	R\$ 0,30	R\$ 0,48	R\$ 0,72
052	CLAMP UMBILICAL	1.100	PACOTE	349030	R\$ 17,8000	R\$ 0,4450	R\$ 1,4240	R\$ 1,1748	R\$ 0,0134	R\$ 20,86	R\$ 18,75	R\$ 50,06
065	COMPRESSA DE GAZE HIPOFILA DE 13 FIOS 7,5X7,5CM COM 8 DOBRAS (600 UNID POR EMBALAGEM)	3.800	UNIDADE	1631794	R\$ 1,1683	R\$ 0,0292	R\$ 0,0935	R\$ 0,0771	R\$ 0,0009	R\$ 1,37	R\$ 1,77	R\$ 3,29
069	EQUIPO MULTI VIAS 4 VIAS	2.500	UNIDADE	750871	R\$ 7,1400	R\$ 0,1785	R\$ 0,5712	R\$ 0,4712	R\$ 0,0054	R\$ 8,37	R\$ 5,85	R\$ 20,08
087	ESPADRILHO IMPERMEAVEL 5CMX 5M	22	CAIXA	491359	R\$ 298,0000	R\$ 7,4500	R\$ 23,8400	R\$ 19,6680	R\$ 0,2235	R\$ 349,18	R\$ 320,00	R\$ 838,04
088	FIXADOR PARA RAO-X 20L	960	UNIDADE	TABELA AIRELA 2024	R\$ 5,9400	R\$ 0,1485	R\$ 0,4752	R\$ 0,3920	R\$ 0,0045	R\$ 6,96	R\$ 7,20	R\$ 16,70
105	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16G/ML FOSFATO DIBASICO 0,06G/ML SOLUÇÃO RETAL FRASCO DE 130 ML	2.000	CAIXA	PROPOSTA CRALPLAST	R\$ 3,5100	R\$ 0,0878	R\$ 0,2808	R\$ 0,2317	R\$ 0,0026	R\$ 4,11	R\$ 6,35	R\$ 9,87
118	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA LIPIDADA COM 100 UNIDADE	600	UNIDADE	1649088	R\$ 4,7384	R\$ 0,1185	R\$ 0,3791	R\$ 0,3127	R\$ 0,0036	R\$ 5,55	R\$ 10,00	R\$ 13,33
119	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO COM DILUIDOR	600	UNIDADE	156198	R\$ 5,0200	R\$ 0,1255	R\$ 0,4016	R\$ 0,3313	R\$ 0,0038	R\$ 5,88	R\$ 15,00	R\$ 21,76
139	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICA COM DILUIDOR	100	UNIDADE	1644870	R\$ 0,6577	R\$ 0,0164	R\$ 0,0526	R\$ 0,0434	R\$ 0,0005	R\$ 0,77	R\$ 0,69	R\$ 1,85
140	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	100	UNIDADE	154528	R\$ 0,6695	R\$ 0,0167	R\$ 0,0536	R\$ 0,0442	R\$ 0,0005	R\$ 0,78	R\$ 0,71	R\$ 1,88
160	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	100	UNIDADE	154528	R\$ 0,6695	R\$ 0,0167	R\$ 0,0536	R\$ 0,0442	R\$ 0,0005	R\$ 0,78	R\$ 0,71	R\$ 1,88
166	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 18	300	UNIDADE	1620280	R\$ 0,5449	R\$ 0,0136	R\$ 0,0436	R\$ 0,0360	R\$ 0,0004	R\$ 0,64	R\$ 0,75	R\$ 1,53
171	TERMO METRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER DIGITAL	60	UNIDADE	PROPOSTA ACCUMED	R\$ 99,6530	R\$ 2,4913	R\$ 7,9722	R\$ 6,5771	R\$ 0,0747	R\$ 116,77	R\$ 92,00	R\$ 280,24

Belém, 15 de Março de 2024

Assinado de forma digital por
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
DE MEDICAMENTOS
LTD/DA:16647278000195
Dados: 2024.03.15 16:28:13 -03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.647.278/0001-95 I.E: 15.381.196-0
Passagem José de Alencar nº 130 - Castanheira - Cep: 66.645-020
Fone(91) 3254-6701 Email: paramed.1@hotmail.com

